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E g y  is m e rt pesti szépasszony tito k za to s  szerencsétlensége

Elmarad hétfőn
a  jugoszláv jegyzék 
benyújtása Genfben

Titulescu vasárnap hirtelen Lovaihoz 
utazott -  R m agyar delegáció továbbra  
is követeli a  jugoszláv panaszok sürgős leíárgyafasaí

Genf, november 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A magyar kormány erélyes fellépése, amelj- 
Ivei o népszövetségi főtitkárságot felszólította, 
hogy a december 3-án kezdődő rendkívüli nép- 
szödségi tanácsülés a{ főrendjére tűzze ki a 
Jugoszláv panasz ügyét, a genfi klsantant-kö- 
rökben határozottan riasztó benyomást keltett. 
Ezekben a körökben még szombaton is azt 
hangoztatták, hogy a magyarok csak «taktlkáz- 
n;ik» azzal a fenyegetőzéssel, hogy kérik az 
iigy azonnali napirendretiizését. A magyar kor
mány lépése azonban teljesen megváltoztatta 
a helyzetet és megzavarta a kisantant államfér- 
fiainak programját is. A kisantant küliigymi- 
nisztrek úgy tervezték, hogy tekintettel a 
hosszabb szünetre, hazautaznak, a magyar nép- 
szövetségi fődelegátus lépése következtében 
azonban uj h »lyzet állott elő és a kisantant 
kiiliigyminiszc *ck kénytelenek voltak terveiket 
megváltoztatni.

■ Tltulescu román és Tewfik Riisdi bej török 
I külügyminiszter vasárnap délután váratlanul

I Párizsb autaztak. Titulescu és Tewfik Rusdi bej 
azért utaztak Párizsba, hogy a kisantant és a 
Balkánszövetség többi hatalmainak megbízásá
ból a francia külügyminiszterrel megbeszélést 
folytassanak a magyar lépés következtében 
előállott uj helyzetről.

Általános meglepetésre elhalasztották a jugo- 
szlá -memorandum hétfői nyllvánosságrahoza- 
talát. Vasárnap délben még azt állították, hogy 
a memorandum, amely 45 sokszorosított gép
írásos oldal, már elkészült és a megfelelő fény
képmellékletekkel hétfőn nyilvánosságra kerül. 
Vasárnap este azután közölték az újságírókkal, 
hogy hétfőn semmiesetre sem hozzák még nyil
vánosságra a memorandumot s valószínűleg csak 
kedden történik meg annak közzététele. Ugy- 
látszik, Titulescu és Tewfik Rusdi bej a jugo
szláv memorandum szövegét mégegyszer elő 
akarják terjeszteni Laval külügyminiszternek.

hogy Európa gazdasági és erkölcsi megújhodá
sához

harmincévi „Isten békéjére0 

van szükség.

Olaszország 
nem fél a helyzet 

kiéleződésétől
Milánó, nov. 25.

— A Reggeli Újság tudósitójától. —

A vasárnapi olasz lapok vezető helyen közük 
a félhivatalos olasz sajtóügynökség jelenlését, 
amelyben

a felelős olasz körök állást fog'.n’nak 
Magyarország mellett

és szolidaritásukról biztosítják Magyarországot.
A lapok kommentárjaikban is kifejezésre jut

tatják, hogy a mngyar-jugoszláv konfliktusban
Olaszország feltétlen szolidaritással áli 

Magyarország mellé.
A Corrierc della Sera .innak a reményének 

ad kifejezést, hogy a többi nagyhatalom he
lyesli Olaszország magatartását és csatlakozik 
ehhez az állásfoglaláshoz. Magyarország azzal 
a követelésével, hogy az azonnali napirendre- 
tüzést sürgeti, megmutatta, hogy biztos a dol
gában és Jugoszláviának most azonnal elő kell 
terjesztenie állítólagos bizonyítékait.

A lap nem tart attól, hogy a helyzet riasztó 
kiéleződése bekövetkezhetlk.

A Popolo d’Italia a Népszöcvtség fontosságát 
hangsúlyozza. J91i-ben még nem volt mód 
arra, hogy a Szerbia ellen intézett panaszt egy 
egy hasonló itélőszék elé terjesszék.

A II agyar delegáció nyugodt
A magyar delegáció tagjai a vasárnapot a 

Hotel Ucllcvuebeli szállásukon töltötték, ahol 
a Reggeli Újság munkatársa a következő 
felvilágosításokat kapta:

— A helyzet biztatóan jó és nemcsak, 
hogy nincsen ok aggodalomra, hanem éppen 
ellenkezőleg,

szinte bizonyosnak látszik, hogy ránk 
nézve kedvező eredményt sikerül elérni.

Laval terve

— A magyar delegáció teljes nyugalom
mal néz a legközelebbi napok izgalmakat 
ígérő fejleményei elé, mert

semmiféle vád Magyarországgal je n i
ben fel nem hozható.

Végre alkalmunk nyílik arra, hogy Magyar- 
ország álláspontját teljes egészében kifeje
zésre juttathassuk

a harmincévi 
„Isten békéjéről4'

4 németek és zsidók ellen tüntettek 
vasárnap Prága utcáin

Prága, november 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap, az esti órákban Ismét némclellcncs 
tüntetések voltak a fővárosban, de

ezk a tüntetések már zsidóellenes jelleget 
is öltöttek.

A tüntetéseken nem diákok is résztvettek. A 
tüntetők német és zsidóellenes jelszavak kiál

tozásával vonultak az utcákon a belváros felé. 
A rendőrigazgatóság erős készültséget vonul

tatott fel ellenük, a rendőrök
gumibotokknl és kivont karddal igyekeztek 

helyreállítani a rendet.
Több, mint ötven tüntetőt letartóztattak. A 
rendőrigazgatóság figyelmeztette a lakosságot, 
hogy a Icgcréiycsebb rendszabályokat alkalmaz
zák minden ilyenfajta tüntetés ellen.

Párizs, november 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A lapok nagyrésze egész terjedelmében is
merteti Eckhardt Tibornak a Népszövetség fő
titkárához intézett jegyzékét. Általában csel- 
fogásnak nevezik a magyar eljárást, amelynek 
célja az, hogy a helyzetet bonyolulttá tegye, a 
légkört megzavarja és

a nemzetközi fegyelmet a Saar-kérdés 
vitája alkalmával megossza.

A lapok valószínűnek tartják, hogy a mar- 
scillei ügy vitáját

a december 3-án megnyíló rendkívüli ta
nácsülésre kitűzik,

de egyben kedvetlenül fogadják ezt a lehetősé

get, mert attól tartanak, hogy ez ártani fog a 
Saar-kérdés vitájának.

Érdekes értesüléssel szolgál az Excelsior a 
francia külügyminiszter egyik legújabb tervéröl. 
A lap emlékeztet arra, hogy Laval külügymi
niszter már három évvel ezelőtt felvetette azt 
a gondolatot, hogy különböző államok, ame
lyek területi követeléseket hangoztatnak, egy
előre

bizonyos Időre mondjanak le ezekről a kö
veteléseikről

és kössenek politikai fegyverszünetet, hogy az 
európai gazdasági helyzet konszolidációját meg
valósíthassák. Mig azonban Laval három évvel 
ezelőtt egy tízéves politikai fegyverszünetre
gondolt, most arra a meggyőződéaer jutott.

B em ard Shaw  vasárnap
szívroham ot kapott

London, november 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Bernard Shaw könnyebb
szívrohamot kapott.

Orvosai remélik, hogy néhány nap múlva ismét

rendbejön. Az iró, aki júliusban lett 78 “éves, 
1881 óta nem szenvedett komolyabb betegség
ben. de

az utóbbi hetekben tulerőltette magát. 
Barátai álitása szerint nagyon megviseltnek lát
szott, amikor ujzélandi útjáról visszatért.
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női szö vet-, se lyem - és 
m o s ó á r u -o s z tá ly u n k !

Az ip a rh a tó sá g  engedélye  a lap ján

árukészletünket k iá r u s ít ju k !
Az ön érdeke, hogy a kora 

’©üti órákban vásároljon

Nemzeti Ruhaház
R ákóczi-ut 7 (Pannonia-szálló mellett)

- - ' - -  - - — ---- -------------

Nem vette iel 1765 pengő nyerem ényét 
egy ism eretlen lóverseny fogadó

Ha jól és ölesén akar ruházkodni,
akkor keresse fel László Sándor mérték szerinti uriszabóságát (Erzsé- 
bet-körut 1, I. em.), ahol a szabótermében tevő legújabb divafszöve- 
tekből kétszeri próbával, mérték szerint rendelhet remek szabású 
férfiöltönyt vagy tóllkabátot, alkalmazkodva a mai gazdasági viszo

nyokhoz 4 0  és 50 pengőért. Tegyen egy próbát, állandó 
vevője marad. Garancia a cég 40  éves múltja

Az uj tatarozási rendelet felzaklatta 
a háztulajdonosokat és az építőipart

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Érdekes esemény foglalkoztatja a budapesti 

i  úrik örök el. Az Urlovasok Szövetkezete — 
mint ismeretes — az elmúlt vasárnap tartotta 
ínitingjének utolsó versenynapját. Ezen a napon 
az igazgatóság, eltekintve a szabályoktól, elha
tározta, hogy nemcsak azokban a versenyekben 
fogad cl befutófogadásokat, amelyekben leg
alább hat induló vesz részt, hanem a befutófo
gadások érvényességét az utolsó nap összes fu 
lviáira kiterjeszti, az indulók számára való te
kintet nélkül.

A verseny utolsó futamában következett be a 
szenzáció. Ebben a versenyben, amelyben busz 
ló indult, a többnyire nagy kvótával fizető bc- 
fulófogadások számára természetesen rendkívül 
nagy kombináció nyílott.

A befutó eredménye maga is szenzációs volt, 
mert Üstökös mögött a második helyen Allegro 
végzett és ez a ló már aznap egy előző futam
ban is futott s ebben helyezve is volt. A befutó 
Ijtttfíjások kasszájánál megállapították, hogy

az Üstökös—Allegra kombináción egyetlen
egy tét állott, egy ötpengős fogadás.

Szétszakított a gránát 
egy tízenötéves fiút

Szombathely, november 25.
— A Reggeli Újság tudsóitójánajz

telefonielentése —
Megdöbcntő szerencsétlenség történt vasárnap 

n zostffy asszony fai volt hadifogolytábor terüle
tén. Kovács János sárvári selycmgyári lakatos 
tizenötéves István nevű fin a volt fogolytábor 
területén játszadozott, miközben az árok fene
kén a földből félig kiálló, rozsdás vashengerre 
bukkant. A nála levő fejszével ütögetni kezdte 
a vashengert, amely néhány perc múlva óriási 
detonációval felrobbant.

A szertehulló gránátszilánkok darabokra 
tépték a kisfiú egyik arját és felhasitották 

a gyomrát
Kovács Istvánt haldokolva szállították a sárvári

„Csak a Jó — olcsó*4

TESTVÉREK

IV., VACfl-U. 6
(EZELŐTT üQRQTTYC-UTCfl)

KSTflLÚGUSl KÜLDÜNK

A vcrsenyegyletek szabályai szerint, ellentétben 
a tizennnégy napon belül beváltható egyéb 
nyerőfogadásokkal,

a befutó fogadások tikettjeit még a verseny
napon a helyszínen he kell váltani.

A versenynap után a nyerő tikett elveszti érvé
nyességét. Miután a befutó

öt pengőre 1750 pengős kvótát fizetett, 
rendkívül nagy meglepetést keltett, hogy

a nyerő tikett Ismeretlen tulajdonosa nem 
jelentkezett a kifizető pénztárnál.

Még érdekesebbé tette a helyzetet, hogy a ti
tokzatos fogadó az elmúl nyolc nap alatt sem 
adott életjelt magáról. Az Urlovasok Szövetke
zeiének urai csak azzal tudják magyarázni a 
különös esetet, hogy a nyerő tikett tulajdonosa 
valószínűleg a befutó 4—13 kombináció he
lyett 7—13-at kérhetett a kasszánál s meg sem 
nézve a tikettet, abban a hitben, hogy a befutó 
fogadást elvesztette, eltépte a nyerő kombiná
ciót. Valószínű, hogy az Urlovasok Szövetkezete 
a gazdátlanul maradt 1750 pengőt jótékony
célra fogja adományozni.

kórházba, ahol
a szerencsétlen gyermek meghűlt.

A nyomozás megállapította, hogy Kovács István 
egy, még a háború idején a fogolytábor terüle
tén felejtett gránátot talált, amely a fejszecsa
pások következtében felrobbant.

Ifjabb árleszállítás
a Reggeli Újság könyvesboltjában
Andyejev L. Vörös kacaj. Szigcthy raj

zaival. (1.50) h e ly e it ................... ....  . 1.—
— A pince mélyén. Regény. (4.—) helyett —.50
— Anathema. Tragédia 7 képb. (—.40) h. —.20 

Andrejev a finom erotika nagymestere.
Bédier I. Trisztán és Izolda. Regény.

(1.60) helyett ......................................—.30
A hires monda gyönyörű modernizált 
átdolgozása.

Endrei Z. A magyar költészet remekei, 
Kisfaludy K.-tól napjainkig. Antológia, 
a magyar költészet szine-javából. 424 
oldal. (6.—) h e l y e i t ............................ 2.—

Johann A. 40X100 kilométer az ismeretlen 
Ázsián keresztül. Sok képpel. Színes 
kötésben (2.40) h e ly e t t ........................—.80

Katz R. Vidám napok barna emberek kö
zött. 32 képpel és 1 térképpel. Jáva, 
Borneo, Szumalra tropikus sziget
világa, a fehér méreg, pogány erköl
csök, tigrisvadászat stb. Sok humor és 
sok fájdalom, ebben a lenyűgöző 
könyvben. Színes kötésben (2.40) hely. —.80

Nagy I). Bevezetés a szociológiába. Nép
szerű ismertetés. (1.20) helyett . . . —.30

Nietzsche F. Zarathustra. Mindeneknek 
szóló és senkinek se való könyv.
(6.—) helyett ......................................3.—
A XIX. század legnagyobb gondolko
dójának világhírű müve.

Pirandello L. Forog a film. Regény.
(5.20) helyett ' ......................................1.—
A- Nobel-dij 1934. évi nyertese.

Rámond E. Rudolph Valentino élete és
szerelmei. (2.60) helyett ................... —.40

Tekintse meg a Reggeli Újság könyvesboltját VI., Vilmos császár-ut 27
Olvasóinknak nagy árengedmény! #  Vidékre utánvét utján 

vagy az összeg előzetes beküldése mellett szálltunk
i Könyveket, könyvtárakét, sorozatokat állandóan vásárolunk

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Mindenki örömmel látta, aki Budapest utcáin 

járt, hogy az idén rengeteg házat csinosítottak, 
tataroztak, modernizáltak s lehetővé tette ezt a 
nagy tevékenységet a múlt évben megjelent 
tatarozási rendelet, mely 4 évi évenként 15 szá
zalék, összesen 60 százalékos adóvisszatéritést 
engedett á  háztulajdonosoknak. A most megje
lent uj rendelet részben visszaható erejű s nagy 
ijedelmet okozott úgy az építőiparosok, mint a 
háztulajdonosok körében. A Reggeli Újság mun
katársa felkérte

Szende Péter Pált, a HÁTOE ügyvezető 
elnökét,

hogy nyilatkozzék az uj rendeletről.
— Megdöbbenést keltett — mondotta Szende 

— az uj tatarozási rendeletnek drákói szabá
lyai, melyek inkvizitórikus jellegű eljárással 
sújtják a házbirtokost és épitőiparost egyaránt. 
Az uj rendelet legsérelmesebb pontja az, amely 
a még folyamaiban levő ügyekben — tehát visz- 
szahaló erővel — oly dokumentumok produká
lását követeli, melyeket eddig nem kívánt. Ne
vezetesen nem elégszik meg a fővállalkozó 
számlájával és nyugtájával, hanem azt kívánja,

bogy a háztulajdonos pótlólag csatolja be 
az egyes alvállalkozók, az anyagszállitók, 
iparosok és kereskedők számláit és nyug
táit s ezenfelül az alkalmazott munkások 

heti bérfizetési jegyzékeit is,
különben elvesz az adómentesség A rendelet 
azután ezzel olyat követel, ami a legjobb aka
rat mellett is teljesíthetetlen. A vállalkozó egy
részt nem hajlandó feltárni féltett üzleti titkait, 
másrészt a legtöbb esetben nem is tud eleget 
tenni a rendelet követelményeinek. Például már 
azért sem, mert az anyagokat nem egy-egy 
épülethez külön, hanem egyszerre vagontétc- 
lckbcn szerzi be.

— A rendelet szülőanyja az a lény, hogy
sokkal nagyobb összegű tatarozást végeztek; 
mint arra a kormány eredetileg számított,

s az a gyanú, hogy visszaélések leheltek. A 
pénzügyi kormány azonban nyilván túllőtt a 
célon teljesíthetetlen követelményeivel. A ren
delet megjelenés© óta a házbirlokosi és építő
ipari érdekeltségek úgyszólván éjjel-nappal 
ülésezlek és csütörtökön Éber Antal, a Kér. és 
Iparkamara elnökének vezetésével személyesen 
is előterjesztettük álláspontunkat Vargha Imre 
pénzügyi államtitkárnak, mely szerint úgy a 
házbirlokosság, mint az építőipar készséggel áll 
tanáccsal és tettel a

pénzügyi kormány rendelkezésére a netán!

Vörösmarty Mihály. Válog. költeményei. 
Csongor és Tünde. Albumalaku disz- 
kiadás, 20 színes, háromszinü mümel- 
léklettel és számos szövegképpel. Ara
nyozott djs-zkötés (10.—) helyett . . 3.30

Wagner R. A Nibclung gyűrűje. A Rajna 
kincse. A ivalkiir. Siegfried. Istenek al
konya. Ford. Lányi V. Teljes amatőr
kiadás, linóm papíron, számozott pél
dányok. (6.—) h e l y e t t ........................2.60

Enyedi B. Vas cs vasbetonvázás épületek.
A vázas épületek szerkezetének rend
szeres összefoglalása. 213 ábrával és 
7 táblázattal. Nagyalakú kötet, finom 
papíron, vászonkötés (10.—) helyett . 6.—

SAKK-IRODALOM.
Nem lehet jó v e r s e n y j á t é k o s, 
ha nem tanulja meg az elméletet.

Aljechtn és Bogoljubow rcvánsmérkőzésc 
a világbajnokságért 1934 tavaszán. 26 
játszma, hires mesterek elemzéseivel . 1.20

Balia Z. Modern sakk. Kezdők és haladók
számára. Sok ábrával. (2.80) helyett . 1.20

Budapesti Sakkujság. A csapatbajnoksá
gok eredményeivel. Havonta 2-szer. 
Számonként ...................................... —.30

Magyar Sakkvilág próbakötetci. 7 külön
féle kötet. Minden kötet 100 oldalon 
sok játszmával és feladvánnyal. Kö- 
tclje (1.50) h e ly e it................................. —.80

Roninnovskt P. A megnyitás-elmélet alap- 
elvei. 99 sakkábrával. A modern meg
nyílások világos, könnyen áttekinthető 
brilliáns kiskátéja .............................3.60

Székely I. Amit minden sakkozónak tud 
nia kell. A snkkpszichológia kis 
remekműve ...........................................—.60

visszaélések felkutatására.
de a rendeletben foglaltakat teljesíteni nem 
tudja. Vargha államtitkár ur és a pénzügyi 
kormány — még nem mondták ki az utolsó 
szót.

------------ X-----------
Férj és feleség harca 

a tartásdíj körül
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Hitelsérléssel vádolva állott a budapesti bün
tetőtörvény szék J/oruáí/i-tanácsa elölt S. 1. cég
vezető és annak édesapja, akiket a cégvezető 
felesége jelentett fel. A tárgyalás elején a ta
nácselnök felmutatta a sértett ügyvédjének k 
veiét, melyben azt Írja, hogy amennyiben a cég
vezető felemeli elvált felesége tartásdiját és a 
sértett édesapja készfizetői kezességet vállal a 
szolgáltatásért, visszavonja a bűnvádi fcljelcn 
tést.

S. L. ós édesapja azonban nem voltak haj
landók erre az egyezségre, mire a tanácselnök 
megkezdte az asszony kihallgatását. S. L.-nc 
előadta, hogy

ragaszkodik a tartásdíj felemeléséhez
és követeli a férjének vele szemben fennálló 
4000-pengös tartozás kifizetését is. Előadta, 
hogy intenzív társadalmi életet él s emiatt szük
sége van a megítélt tartási összeg duplájára.

— Tulajdonképpen milyen helyet foglal el ön 
a társaságban, — kérdezte Horváth elnök. Mi 
után az asszony a tanácselnök kérdésére nem 
adott kielégitö választ, megkérdezte a férjéi, 
hogy miért vált cl tulajdonképpen n feleségétől. 
A férj erre azt a feleletet adta, hogy csak zári 
tárgyaláson hajlandó erre a kérdésre válaszolni.

Horváth tanácselnök kérdésére, hogy kivánja-c 
férje és apósa megbüntetését, az asszony hatá
rozott igennel válaszolt. Ekkor meglepő fordu
lat következett be —

az ügyész mindkét vádlottal szentben el
ejtette a vádat.

5. L.-né, annak ellenére, hogy néhány perccel 
előbb még energikusan ragaszkodott férje é» 
apósa megbüntetéséhez, — a pót magú imádat 
nem vette át.

x A Tnbún lebontásakor a budai romantika batátáról 
beszéltek. Ezt megcáfol;.! egy kedves inlinihaaguimu, a 
sablontól eltérő helyiség, a Muciik Taverna (XI , Horthy 
Miklős-ut 38.), amelyet feltétlenül meg kell nézni, lU-g- 
gelig lánc.

Gnsaner. Teréz-kttrut 19. szőnyegáruházának sport
tolt:osztályában olcsón vásárolhat sznvatoltan vízmentes sát

rakat és hátizsákokat, eredeti ihcrmosokal, aluminium 
sportcikkeket, wcckcnd-lakaróknl, függönyöket, szőnye
geket, kizárólag bevált elsőrendű minőségűén.

Uccun!
2# fMécút öu is vás&wlkat 

e$p peóbadofíűz tíezolite 
Rapid atiapolé ppecs- 
fototva keék*et és lá tn i  
fofyia, kopp v í z ,  Jzafi- 
p a n  és e e s e t nélkül 1 
pete alatt leket a legtöké
letesebben k*epbeeotvál- 
kozni

b í  filléeéd veket azntán eqp 
napp tnbust vappP1.5Ó- 
éd épp ecedeii napp do
bozt és ennek az áeából 
is visszatérítek* a pwba- 
doboz áeát
A tiezolite-Jlapid lesz az 
Öt* kedvene boeotválkozá 
szett, meet a J ie zo lite  
R a p 'd  bocotválkozással 
aeea báesonposan síma 
és iil ápolt lesz. Kapható 
minden szaküzletben és 
a készítő de. Hotezee ve- 
ppész Ülatszedáeában,

, Teeéz-kfcút &.
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Schmidt-Pauli, Hitler bizalmasa 
— nyilatkozik Budapesten

a klérus elleni harcról, a zsidó nagy
tőkéről és a magyar kapcsolatokról

— .4 R egri cl i Újság tudósítójától. —
Vasárnap reggel, nemsokkal azután, hogv be

tolatták a nyugati pályaudvar indulási oldalán 
a 7 óra 15 p-kor induló berlini gyorsvonat ko
csijait, hatalmos termetű, öszeshaju ur érkezett 
sietve a perronra, aki földigérő, bárány bőrrel 
bélelt, magyar snjtásos barna bundát ’ viselt. 
AÜg erezhető, idegen.szerü magyarsággal xjtasi- 
tolla a hordárt a közvetlen berlini kocsihoz és 
miután elhelyez,< He podgyászát, beült a váró
terem egyik csöndes, rosszulvilágilolt szögletébe. 
A berlini reggeli gyors korai utasa

Baron Edgar von Schmidt-Pauli német poli
tikai iró, Hitler bizalmasa volt,

oki közel egy hetet töltött Magyarországon.
— Kérem, hangsúlyoznom kell — kezdi a 

beszélgetést meglepetten — hogy ezúttal kizáró- 
Ing magánügyeim elintázése végett tartózkodtam 
Magyarországon. Valószín illeg tudja, hogy nagy
számú magyar rokonságom van. Azokat láto
gattam meg s néhány egészen magántermészetű 
ügyet intéztem el. Semmi hivatalos do'got, vagy 
meg csak félhivatalost sem . . .

A meglepetésokozta rövid szünet után német 
ügyekre terelődik a társalgás.

Schmidt-Pauli a német 
klérusról

— Min, kollégának, magától érlelődik, szí
vesen állok rendelkezésére.

Németországban a belpolitikai helyzet 
változatlan.

(Mervén hebalten!)
— A tulajdonképpeni külpolitika alapját, mint 
az egész világon, nálunk is a gazdasági kérdé
sek képezik. A támadók frontja tehát — azoké, 
akik rossz szemmel néznek bennünket. — Né
metország gazdasági élete ellen irányai. Ezen a 
területen játszódik le a nemzetközi tőke harca 
a német birodalom ellen, amelyben azonban
— sajnos, — hamis jelszavak következtében 
idegen népek is belekapcsolódnak, akiknek 
egyébként semmi közük sincsen a zsidósághoz. 
Ez ellen számunkra csak egyetlenegy eszköz 
van:

kibírni a rossz időket. (Durchhaltcnt)
Ha ezen a télen túljutunk, — ami biztos — és 
amire a német kormány minden intézkedést 
máris meglelt, tavaszra másképpen nézünk 
majd ki.

— Politkai tekintetben fel kell hívnom a 
figyelmét a Führer rendkívüli igeykezetére, 
amellyel

azt akarta elérni, hogy Németország és 
Franciaország megértsék egymást.

— Minden beszédében, teliében, fogadások al
kalmával kifejezésre jut a Führernck ez az aka
rata. Különösen a Vezér helyettese, Hess Ru
dolf működése igazolja ezt a törekvés,. Az a 
benyomásom, hogy a jelenlegi németbirodalmi 
kormány tisztán látja, hogy

Európa békéjének kulcsa, hogy ugymond- 
jam, a német-francia közeledés ajtózárjá

ban áll
és a némtek őszintén hajlandók a kulcsot meg
forgatni a zárban és a béke ajtaját kinyitni.

nak arra, hogy a versaillcsi békeszerződést 
megszegje, hiszen éppen ők hivatkoznak állan
dóan a békeszerződésre.

— Milyennek látja báró ur Németország kül
politikáját Magyarország irányában?... — kér
deztem ezután.

— Magyarországra vonatkozólag személy sze
rint megállapíthatom — feleli meglepő gyor
san —, hiszen a bábom befejezése óta a né
met-magyar barátság ügyét szolgáltam úgy po
litikai, mint gazdasági és irodalmi téren, hogy 
a nemzeti szocialista kormány az első az 
1918-as forradalom óta, amely Magyarország 
jelentőségét a német politika szempont iából 
teljes egészében felismerte és természetszerűen 
Cf/i/ olyan kormánnyal és néppel, mint a ma
gyar, tiszta szívből, őszintén rokonszenvez.

— Én, személy szerint, csak különös szerete- 
temet és megértésemet hangsúlyozhatom, hiszen 
úgyszólván hídnak születtem a két nép között. 
Anyám Eiáth bárónő és az apám birodalmi né
met. Budapest évről-évre elegánsabb lesz.

— Egyébkén!, hogy újból vissza térjünk a 
politikára, — folytatja mosolyogva, — szigorú 
különbséget kell lenni Németország belpoliti
kája és külpolitikája között. Nem lehet eléggé 
hangsúlyozni, amit a Führer is hangsúlyozott, 
hogy ma, amikor minden német már nemzeti 
szocialista, a legcsekélyebb mértékben sem áll 
érdekünkben, hogy a mi nemzeti szocialista 
meggyőződésünket másokra ráerőszakoljuk. Ép
pen ellenkezőleg! Más országok kormányrend
szereibe, belügycibe való bavatkozást nálunk 
valóságos politika bűntettnek minősítik, mert 
éppenolyan mértekben, mint Mussolini a fasiz
must,

MINDEM. ORION RÁDIÓKERESKEDŐNÉL KAPHATÓ

O rio n -rá d .ó k  k s p h 'tó k :

hangszergyár, Ráhészi-ui 88
elvesztette egyensúlyát és lezuhant a mély

ségbe.
— .4 kormány szilárdan áll a helyén. A leg

aktuálisabb probléma az egyházi kérdés, ameiy 
úgy a katolikus,, mint a protestáns egyházra 
egyaránt vonatkozik. Hitler is, Rosenberg is 
>/!::.i.ilamzor kijelentették, hogy a vallások 
dug; alikus részét nem kívánják érinteni. Vi
szont a rendcsinálással elértük, hogv az egy
hazak politikai működését és munkáját lehetet
lenné teltük. Meg kell mondanom, hogy a né
met katolikus klérust méltán érte a politizálás 
vádja Az általuk vezetett és támogatott

centrum baloldali párt volt, amely erős 
ellenfele lelt a nemzeti szocialista mozga

lomnak.
Három esztendővel uralomra jutásunk előtt 
magam is az Arbeitsgcmeimchaft katholischer 
Dcvtschcr egyik vezetője voltam. Ennek a szer- 
' hick az volt a célja, hogy az összes nemzeti 
érzelmű katbolikus németeket egybeolvassza.

A katolikus Briining kancellár alatt fellen
dül, és valósággal virágzóit minden baloldali 
mozgatom. Magam is jelen voltam annakidején 
ii'.aii cenlrumpárli gyűlésekéit amelyeken 
""9 a pápa ellen is kikeltek a szónokok eré
lyes. szélsőséges hangon . . .

Milyennek látja a német birodalom kül
politikai helyzetéi? — kérdeztem ezután Hitler 
biz Imasától.

— Nincs az az ember, aki külpolitikai
helyzetünket rózsásnak látná.

-  De az összes hazafiasán gondolkodó embe
rek lelkesen követik a jelszót: őrizzük meg a 
ne galmunkat!

A magyar-német 
kapcsolat

— És a Saar-kérdés?. . .
— A Snnr-kérdésben német ember számára 

csak egyetlenegy állásfoglalás lélezik. Én egyé
nileg nein tudom elképzelni, hogy Franciaország 
pont a Saar-kérdésben mutatkoznék bajlandó-

a Führer a nemzeti szocializmust nem te
kinti exportcikknek. . .

A vonat indulását jelezlek és öl perc múlva 
Schmidt Pauli báró, a «Graf Stephan Bethlen, 
cin Abschnitt ungariseber Gcschichto szerzője, 
aki a világ nemzeti érzelmű íróit külön szer
vezetbe akarja tömöríteni, visszautazott a <hid> 
túlsó felére, Berlinbe.

Ivor Dénes

Insuil bankárt 
a

felmentették 
csíkágói esküdtek

New-York, november 25. 
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Nyolc hétig tartó Izgalmas főtárgyalás után 
szombaton a chikagói esküdttörvényszék Ítéletet 
hirdetett Insuil Sámuel, a híressé vált chikagói 
bankár és ötven vádlott-társának bünperében. 
A szenzációs főtárgyalás általános meglepetésre

felmentéssel végződött.
A törvényszék az esküdtek verdiktje alapján 
Insult Sámuelt és vádlott-társait felmentette. A 
betvenötéves bankárnak és vádlott-társainak a 
szövetségi posta intézményének csalásokra való

felhasználása miatt kellett felelnie n bíróság 
előtt. Az esküdtek kétórás tanácskozás után hir
dették ki verdiktjüket, amely szerint

a vádlottak nem bűnösök a terhiikre rótt 
bűncselekmény ben.

Az ítélet szenzáció erejével hatott. Emlékeze
tes még, hogy Insuil Sámuel az ellene inditott 
bűnvádi eljárás elől Európába menekült cs az 
amerikai hatóságok kiadatási eljárásának Gö- 
rögorszghan és Törökorszgbun számos izgalmas 
fejleménye volt. Egséz vagyont emésztett fel 
már eddig is az Insull-iigy nyomozási költsége, 
hiszen Insullt hadihajókkal üldözték.

a hajá/vt
cs hajának gyönyörű természetes fénye 
felszínre jut, ha az uj szappanmentes 
Neo-Shampoon-nal mossa
A Nco-Shampoono 
végzett hajmosás
után a haj simát •‘- x ’
marad, anélkül, hogA sj5 ^ - ^ a k e l le -  
metlen szürke mészSzappanfátyol azt 

__  beborítaná. Nem veszti el rugékonyságát 
és gyorsabban szárad, a frizura jobban 
és tartósabban tart.

Legközelebbi hajmosás tehát a

n eo sh a m po o n  
aFEKETE fejjel
ctecuru f& h é r

1 c s o m a g  á r a  3 8  f i l l é r
Minden szaküzletbe., kapható. Magyarorszag. 
központ Mihály Ottó. gyógyárunagykereskedes 
"Miopharma" ^yogyszerarugyar, Budapest VI.

- - - - - - - - - ------ XX----- -- :-- - - —
Halálra zúzta magát a Remete

hegyen egy húszéves aiiák
— A Reggeli Újság tudósítójától. —-

Vasárnap délután halálos diákszerencsétlen
ség történt a Remetehegyen. Koralek Béla, a 
kertészutcai kereskedelmi iskola húszéves tanu
lója

egy magas szikláról lezuhant és miközben 
a mentők elszállították — meghalt.

Koralek Géza szülei jómódú győri kereske
dők. A diák, nővérével együtt lakott a Dohány- 
utca 56. számú házban. Úgy ö, mint nővére, 
tanulmányait végezte a fővárosban. Vasárnap

a kertészutcai kereskedelmi Iskola több nö
vendéke kirándulásra indult a budai he

gyekbe.
A kiránduláson mintegy tiz diák vett részt, kö
zöttük Koralek Béla is. Délután elértek a Re
metehegy egyik barlangjához és itt Koralek Béla

felmászott egy meredek sziklafalra, hogy — 
mint barátainak mondotta — fényképfelvétele
ket készítsen.
A sziklafal peremére minden baj nélkül felju
tott, de amikor fényképfelvételt akar, készíteni,

Barátai a budafoki mentőket hívták, akik csak
hamar meg is érkeztek a szerencsétlenség szín
helyére és megállapították, hogy Koralek Béla 
súlyos koponyaalapi törést, koponyarepedést én 
belső sérüléseket szenvedett. A fiatalember ali ;- 
hogy a menlökoesi elindul, vele, kiszenvedett. 
A rendőrség mcgállapitol'.n, hogy a halálos sze
rencsétlenségért senkit sem terhel felelősség, 
mert Koralek Béla saját elhatározásából má
szott fel a tiz méter magas sziklafalra.

--------------------— ---------------------------

Fejbe akarta magát lőni 
az elfogott betörő

— A Reggeli Újság tudósitójától —
A zéjszakai őrszolgálatot teljesítő kerékpár 

rendőröknek feltűnt, ho^y
a Béke-tér 2. szám ak it levő dobánylőzsdé- 

böl világosság szűrődik ki.
Csendben az üzlet felé haladlak, mielőtt aze i- 
ban a bejáraihoz érkeztek volna, látták, he y, 

egy fiatalember suhan ki az ajtón és futás
nak ered.

Üldözőbe vették a fiatal nbert. akit a rendőr, k 
visszakisérték a dohánylőzsdébe. lt, rövides t 
kiderült, hogy

a betörő Adrián Pál.
aki elmondotta magáról, hogy 19 éves ügyn I: 

és társát, aki a dohánytőzsde pultja mögé 
rejtőzött, Bcnczc Gyulának hívják.

Amiko ra rendőrök Adriám megmotozták, egy 
Steyr-pisztolyt találta knála. Erre vonatkozói; g 
a fiatalember elmondotta, hogy a fegyverrel az
volt a szándéka, hogy

öngyilkosságot kövessen el, mielőtt rendőr
kézre kerülne.

Ezt a védekezését a helyszínen elfogott betörő- 
társa, Bencze Gyula huszonötéves napszámos is 
megerősítette, aki elmondotta, hogy amikor Ad
rián észrevette a rendőrök közeledését, valóban 

fejbe akartu magát lőni, 
de. Bcnczének sikerült az utolsó pillanatban t
fegyvert kiütni társa kezéből.

Az ORSZÁGOS MAGYAR BRIDGE CLUB

az Európabajnok-csapat
vezetése alatt

ingyenes
bridge-tanfolyamot

rendes. E lő a d ó k :  DARVAS RÓBERT, 
FERENCZY GYÖRGY, KLÓR LÁSZLÓ atb.
A részvételre Jelentkezni lehet a’ Országos 
Magyar Bridge Club (V., Erzsébet-tór, Nemzeti 
Szalon énület) titkári hivatalában d. ... 5—8 óra 
között Telefon: 882-99.

A anfolyam a hó 2B-án keadódlk délutáni és 
esti csoportokban. Koxdö-, haladó- éa 
mesterjétékosképső tanfolyamok.

ki

4*.
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A rendőr harca 
egy éves betörővel

— Á Reggeli Újság tudósítójától —
Szombaton éjszaka a Frangepán-utca 63. 

számú ház pincéjében
betörést kísérelt meg két fiatalkorú munka

nélküli.
Tettüket azonban felfedezték és az egyik be
törő menekülni igyekezett. Az őrszemes rendőr 
utánafutott, kardot rántott és

olyan hatalmas csapást mért a gyermek 
karjára, hogy a vézna, 15 éves fiú félig 

eszméletlenül összerogyott.
Így sikerült azután a rendőrnek megállapítani, 
hogy a kis betörő a Frangepán-utca 63. szánni 
ház pincéjébe hatolt be, ahol

társát egy teknő alá bújva meg Is találták.
A megsérült fiatalkorú betörőt a Rókus-kór- 
házba vitték.

N a g y m a g y a r o r sz á g  
k é p v is e lő i  V a d á sz  L ip ót  

e m lé k ü n n e p é n•ír?n?

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt a Pesti Izraelita Hitközség 

Goldmark-termében impozáns emlékünnep volt 
Vadász Lipót államtitkár, az IMIT elnöke halá
lának tizedik évfordulója alkalmával.

A régi Nagymagyarország fénykorának po
litikai és társadalmi kiválóságai jelentek meg 

a közel ezerfőnyi hallgatóság élén, amelynek 
sorában ott voltak többek között fíerzeviczy 
Albert, az Akadémia elnöke, Balogh Jenő v. b. 
t. t., Gratz Gusztáv, Hegedűs Lóránt, Kál'aiy 
Tibor, Lukács György, Nagy Enni, Szurmay 
Sándor báró volt miniszterek, Szász Károly a 
képviselőház yolt elnöke, Gallia Béla kúriai biró 
és Jliiltl Hiimér professzor, akikét Stern Samu 
udvari tanácsos és Wertheimer Adolf a társulat 
elnöke fogadtak. Vászi József mondotta el 
azután az ünnepi emlékbeszédet és részleteket 
idézett Vadász Lipót beszédeiből, amelyek közül 
különösen azok ,a részletek hatottak, amelyek
ben

Vadász látnoki erővel jósolta ineg az utóbb 
bekövetkezett tragikus eseményeket.

Vészi klasszikus tanulmányában rámutatott arra 
a hármas tragikumra, amely Vadász Lipot korai 
halálát eíöidézte. Ezek Tisza István meggyilko
lása^ Trianon és a szomorú időkben a belső
béke felborulása.

— Tauffer tanár jobban van. Dr. Tauffer 
Vilmos egyetemi tanár, az Európahirü szülész 
és nőgyógyász az egyke elleni harc vezére, 
egészségi álapoláról a napokban nyugtalanító 
hírek keltek szárnyra. Mint vasárnap értesül
tünk, a professzor betegségéről szóló hírek sze
rencsére tulzollak voltak. Tauffer Vilmos körty- 
nyebb, hiiléses betegségből felgyógyult és va
sárnap el is hagyta betegágyát.

x Szemalatti ráncokat eltünteti a „Hero-Sktn". 
x Pajor László szíIrmeOzIetét IV., Kossuth Lajos-utca

13. szám alá helyezte ál.

Leglaposabb auto
matikus öngyújtó

UJ M EGOLDÁSI
írásbeli jótállással 
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Hacsek (ül a kávéház 
ban).

Pincér: Parancsol?
Ilacsck: Magam sem

tudom. Nincs étvágyam.
Pincér: Hozzak talán 

egy levest?
Hacsek: Nem kell le

veli Hozzon külön egy 
legyet!

Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája 

van?
Ilacsck: Kétségbeejtően!
Sajó: Mi a baj?
Hacsek: Szegény feleségem olyan beteg, hogy 

a lélek is csak hetenként kétszer jár hálni be
léje.

Sajó: Orvost hivott?
Hacsek: Azt nem, de egyébként mindent el

követtem, hogy meggyógyuljon! Tudja mit csi
náltam tegnap?
' Sajó: No?

Hacsek: Három stampedli konyakot Utam az 
egészségérel

Sajó: És attól jobban lett?
Hacsek: Én? Sokkal!
Sajó (dühös): Már kezdi? . . .  Nem szégyell! 

magái? A felesége beteg és magának ilyen jó 
kedve van?

Hacsek: Nekem jó kedveirf . . .  Uram, nekem 
annyi adósságom van, hogy úgy nézek ki már, 
mint egy klarinétl

Sajó: Hogy-hogy klarinét?
Hacsek: Egyik lyukat betömöm, a 

kinyitom.
Sajó (dühöng): Egyen meg a fene! 

mit szól Hacsek a Saar-kcrdéshez?
Hacsek: Milyen kérdéshez^
Sajó: SaarI
Hacsek: Hii h a !.... Micsoda kérdés, lehel ez?
Sajó: Hát tele vannak vele az' újságok! .
Hacsek: Várjon egy picit! Itt valami félre

értés lehet köztünk. Betűzze le nekem ezt a 
szót.

Sajó: Hát először jön egy s!
Hacsek: Eddig rendben van.
Sajó: Aztán jön egy a!
Hacsek: Rögtön?
Sajó: Közvetlen. Aztán jön megint egy a!
Hacsek: Megint egy a?
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Jó jó, csak beszéljen. Ahogy maga 

helyesírást lúd. Múltkor irt egy levelet nekem 
és Hacseket két kával irta!

Sajó: Mert kettőjüknek irtain. Magának és a 
feleségének.

Hacsek úri Hogy

másikat

Hát

Hacsek: No jó, beszél
jen tovább. Most már 
csak az érdekel, hogy 
maga szerint mi jön a 
végén?

Sajó: Egy r!
Hacsek: Csakhogy meg

jött az esze!. . .  És mi 
van ezzel?

Sajó: A franciák nem 
akarnak kimenni.

Hacsek: Honnan?
Sajó: A Saarból.
Hacsek: Most ott vannak?
Sajó: Most? Már a háború óta.
Hacsek: No? A háború óta mindenki ott van. 
Sajó: Dehogy! Csak a franciák. És nem akar

nak kimenni.
Hacsek: Hát akkor maradjanak.
Sajó: De az nem úgy van. A németek akar

nak bemenni.
Hacsek: Én úgy tudom, ők már rég benne 

vannak.
Sajó: De nem egészen.
Hacsek: És egészen akarnak?
Sajó: Igen. Azt mondják, hogy a franciák

már elég ideig voltak bent.
Hacsek: Nagyon helyes. Mért legyen benne

minden ország egyszerre? Hol ez, hol az! 
Mondja, én mikor jövök ki belőle?

Sajó: Maga? Hát maga nincs ott?
Hacsek: Mit tudja azt maga? Azért, mert

nem panaszkodom?!
Sajó: Már látom, hogy magának fogalma 

sincs, hogy mi ez a Saar-kérdés. A Saar az 
egy óriási. teriKei, amit úgy hívnak: Saar-vidék.

ilacsck: És h^l van az?
Sajó: Azt se tikija? Németország és Francia- 

ország közt.
Hacsek; Ne beszeljen.
Sajó: Mertp Maga mit gondolt?
Hacsek: Azt hittem Karlsbadban.
Sajó (dühöng): Slussz! Ez a téma be van 

fejezve. Majd bolond . leszek kibeszélni azt a 
gyenge tüdőmet.

Hacsek: Mért gyenge a maga tüdeje?
Sajó: Szabadkőműves cigarettát szívok!
Hacsek: Mi az?
Sajó: Levente!
Hacsek: Mért szabadkőműves cigaretta az?
Sajó: Mert olyan büdös, hogy a kőműves is 

csak a szabadban szívja!. . .

(Minden jog a Reggeli Újságé.)
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üz'etévtink alkalmával olcsó árainkkal és ióminóségü, 
nagyvátasztéku á r u in k k a l állunk b. szolgálataikra

Különösen felhívjuk b. figyelmüket 
az a lá b b i ár a já n la tu n k r  a:

Flamlsol 80 cm széles, esti és dél- O f in  
utáni ruhákra, minden szinben P wbOU
Francia tiszta selyem Imprlmók 4  e n
divdtos mintákban .................. p tői
Müselyem crepdechin Imprlmók O J  ft
rúnára alkalmas maradékok m-Je P fcxHrU

Mintákat olcsó cikkeinkből készséggel küldünk/

24-ik

Tiszta gyapjú angora női ruha- f i  Ctfh 
szövet 130 cm ........................  p Ob vU
Tiszta gyapjú ruhaszövet O  K í l
<0 cm ... .................. ...................p  Z.OU
Ruhabársony 70 cm,, la minőség f i  f i n  
minden szinben ~  ... ... _ ........ P OaOU
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Hatévi fegyfaáz kitöltése után 
megölte régi szereimét

Miskolc, november 25.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A határ közelében levő Tereszte községben 
egy kiszabadult fegyenc baltával meggyil
kolta Somos Imre gazdát és fiatal feleségét,

majd rémtette után valószínűleg átszökölt :i 
határon. A kettős gyilkosság tettese C'.se/c 
János földműves. Csele hat évvel ezelőtt, még 
lcánykorában udvarolt Som-osnénak. A lánynak 
ugyanakkor udvarolni kezdett egy másik falu 
beli legény, Kardos Mihály is. Csete kocsmai 
mulatozás közben belekötött vctélylórsába is 
agyonszurta. A kassai törvényszék ezért

hat évre ítélte.
Csete a gyilkosság után megfenyegette a lányt, 
hogy ha nem várja meg, inig hazajön, vele is 
férjével is végez. Csete büntetésének kitöltése 
után pénteken érkezett haza a faluba, ahol

értesült, hogy imádottja közben férjhez- 
ment.

Még pénteken este megjelent Somosék házánál 
és a konyhában foglalatoskodó asszonyt egyel 
len fcjszecsapással meggyilkolta. Az asszon; 
sikoltozására az istállóból előrohant a férj. ak • 
a vérengző fegyenc baltájával szintén Indáira 
sebesitett. Csele rémtettet < sak szombaton reg
gel fedezték fel, amikor a konyhában ráakadtak 
a két holttestre.

BŰTÖK
V a d á sz a t k ö z b e n  

le lő tte k  e g y  fö ld b irtok ost
Bácsalmás, november 25.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Bácsalmás halárában, a dobokanagvjárási 

vadászterületen tegnap délután nagy vadászat 
volt, amely súlyos szerencsétlenséggel végző 
dőli.

Vadászat közben Nass József földbirtokos 
c-gy bokor mögött célzott. A következő pilla
natban rémült jajkiáltás hallatszott és

StubI József fölbirtokos támolygolt elő, vér
től borítottan.

Azonnal orvoshoz vitték, aki megállapította, 
hogy

a sőrétek StubI tüdejét járták át és életve
szélyes sérülést okoztak.

A bácsalmási csendőrség megindította a nyo
mozást, hogy megállapítsa: kit terhel a felelős
ség a szerencsétlenségért.

— Halálos aulókaramhol. Szombaton a kcsö 
éjszakai órákban a Sa/zer-féle papirárugyár te
herautója összeütközőit egy fuvaroskocsival. A 
karambol következtében súlyosan megsebesült 
Kovács Gyula kocsikísérő, a papírgyár alkal
mazottja, akit eszméletlen állapotban a Rókus 
kórházba szállítottak, ahol néliányórai szenve
dés után meghalt. A rendőrség a nyomozási 
megindította.

— Kocsonyakiállitás. Vasárnap délelőtt nyílt 
meg a Magyar Szakácsok Körének kocsonya és 
szendvicskiállitása. A világhírnek örvendő ma 
gyár szakácsmiivészet káprázatos remekekkel 
vonult fel a kiállításon, amelynek közönsége a 
legnagyobb elragadtatással szemlélte a kiáll l<‘tt 
kocsonya- és szendvics-csodákat. A kiállítás ma 
estig marad nyitva.

— Félholtra verte a feleségét. Vasárnap dél
előtt a főkapitányságon őrizetbe vették Kalmár 
Béla harminchatéves szállítómunkást, aki az el
múlt éjszaka a Béke-utca 11. számú házban 
lévő lakásán ittas állapotban egy székkel úgy 
összeverte a feleségét, hogy a szerencsétlen 
asszonyt a mentők részesítették első segélyben-

CSILLÁRT
METEOR

óriási választék. .

cslllárgyárnan
vásáro ljo n .

41 sangu modern 
■fi ebOdlöcsiiiar P17.
M o d e rn  <fífóf<fmpa P  4 .—

SAJAT UZLETBlh’KS
P o d m an lczky  acca 27 
V á o l uccu  2 
József k ö rú t  44 
V ám  h áz k ö rú t 11 
E rzs é b e t-k ö rn t 18 
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N e g y v e n n y o lc  ó ra  ó la  eszm éle tlen ü l
fe k s z ik  e g y  is m e rt pesti szépasszony, 
a k i  h á ro m s zo ro s  a d a g  a lta tó t ve tt be
S z ő k e  S z a k á ll fia ta l só g o rn ő jén ek  tito k za to s  

s z e r e n c sé t le n sé g e  — K ard os R ó z s i á lla p o ta  sú ly o s
— 4  fteqyeli Újság tudósítójától. —

Megdöbbentő szerencsétlenség történi szom
baton reggel Budapesten. A szerencsétlenség 
áldozata egy ragyogóan szép fiatalasszony. 
Szőke Szakáll sógornője, akit a pesti művész- 
társaságokban is jól ismertek.

Szombaton, a kora délelőtti órákban egy ré
mült hang hívta a mentőket a Pozsonyi-ut 34. 
számú házba, amelynek egyik elsőemeleti, ele
gánsan berendezett lakásában

eszméletlenül találták a lakás főbérlőjét: 
Szudárné Kardos Rózsit.

A mentők az eszméletlen fiatalasszonyt percek 
múlva a Glürk-szanatóriumba s-állították.

A mentők kivonulása nagy szenzációt keltett a 
környéken, ahol mindenki ismerte a karcsuter- 
metü. szökehaju, feltűnően szép uriasszonyt, 
akiről tudták, hogy

az európai lilrii film komikus Szőke Szakáll 
sógornője.

Szőke Szakáll, mióta feleségével, aki Kardos 
Bözsi nővére, hazatért Berlinből,_ minden sza
bad idejét felesége családjával tölti; hónapok 
óta alig múlott el nap anélkül, hogy meg ne lá
togatta volna anyósát és sógornőjét. Kardos 
■lózsi és édesanyja, gondtalan jólétben éltek a 
modern eleganciával berendezett kétszoba hal
los lakásban, ahol most a tragédia lejátszódott.

E lm arad t S z ő k e  S z a k á ll  
f e l lé p é s e

Szombaton este Szenes Ernő. az ismert, ked
ves komikus javára a pesti szincsztársadalom 
estét rendezeti a Radius Filmpalotában. Szene 
— mint ismeretes — a nyáron szerencsétlenül 
iári. hónapokig feküdt szanatóriumban s a 
melegszívű pesti művészvilág osztatlan szere- 
lettel sietett a súlyosan sérült komikus segit- 
ségé-re. Ezen a müvészesten Szőke Szakáll fel- 
tfipt-e lelt volna az egyik legnagyobb attrakció, 
'  általános megdöbbenést keltett, hogy

Szőke Szakáll, Szenes Ernő legjobb ba
rátja. lemondotta fellépését.

A Radius Filmpalotában percek alatt elterjedt 
■ bir, hogy a hires filmkomikus lemondásának 
komoly oka van: sógornőjét szerencsétlen ;éy 
érte.

Vasárnapra aztán tisztázódott a baleset törté
nete. Kardos Rózsi, aki édesanyjával lakik a 
Pozsonyi-uti lakásban, hosszabb ideje kínzó ál- 
i' otlanságban szenved.

Az életvidám, harminckétéves azepasszony 
nchár.y évvel ezelőtt vált el férjétől.

Imádta a társaságot, s szépségével, eleganciája- 
\ il, szellemességével rengeteg jóbarátol szerzett 
magának.

Csak a családja tudta, hogy az erős szerve- 
•'tű fiatalasszonyt makacs álmatlanság kínozza s
hosszabb idő óta csak nagy adag altatószer 

segítségével tudott elaludni.
Sokszor megtörtént, hogy Kardos Rózsi szobá
jában hajnalig égett a villany: a szép szőke 
asszony altatószerhez szokott szervezete nem 
tudta legyűrni az álmatlanságot. Pénteken éjjel 
i< késön tért nyugovóra s úgy látszik fokoznia 
kellett az altatószer dózisát. Reggel kilenc óra 
leié, amikor édesanyja belépett a szobába,

eszméletlenül találta leányát.
\z éjjeliszekrényen még olt volt nehány fel 
nem bontott pasztilla... Kardos Rózsi három
szoros dózist vett be.

K a r d o sn é  m é g  m in d ig  
n e m  tér t m a g á h o z

Alig néhány perccel azután, hogy Kardosné 
felfedezte a szerencsétlenséget, megérkezett 
Kardos László, a fiatal uriasszony fivére, az 
egyik budapesti filmgyár alkalmazottja. Kardos 
László kétségbeesetten telefonált a mentőkért, 
akik azonnal kivonultak és megállapították, 
hagy

Kardos Rózsi nagy adag mérget vett be.
A Glück-szanatóriumban megpróbálták eszmé
letre téríteni a szerencsétlen fiatalasszonyt, ez 
azonban még ma negyvennyolc óra múltán sem 
sikerült.

A család tagjai kétségbeesetten kutatják, 
hogy voltaképpen mi történt? Kizárt dolognak 
tartják, hogy a fiatal uriasszony szándékosan 
nett volna be kelleténél több altatószert. Sem
miféle

Finom bundákat,
nagy választékot,

olcsó árakat 
PRIOR lISZL# szörmeilzletébon
talál Kossuth La]oe-utea 13

oka nem volt arra, hogy eldobja magútól az 
életet,

ha pedig mégis erre gondolt volna, feltétlenül 
hagyott volna hátra búcsúlevelet. Hiszen édes
anyját, nővérét, rokonait rajongásig szerette, 
nem képzelhető el, hoyy búcsú nélkül tudta 
volna őket itthagyni.

Nincs más magyarázat, min. hogy Kardos 
Rózsi, akinek szervezete, már veszedelmesen 
megszokta a legerősebb altatószereket, gyötrő 
álmatlanságában, vagy talán már éppen az al-

X X

Schuschnigg kancellár vasárnap 
meglátogatta a vadászó Gömböst

Bécs. november 25.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Sehusnigg dr. szövetségi kancellár vasárnap 
meglátogatta a felsőstájerorszagi Neuberg kör
nyékén fekvő állami területén vadászó Göm
bös Gyula magyar miniszterelnököt és Kállay 
Miklós földmivelésügyi minisztert. \  szövetségi 
kancellár vasárnap Wiener-Neustadtban résgt-

Sipőcz főpolgármester:
Uj állásom ban is 
polgára a k a r o k

níndenki
maradni

— .4 Reggeli Újság tudósilójától —
A Gellérthegy déli lejtőjén Sipőcz Jenőnek, 

az uj főpolgármesternek a villájában vasárnap 
délelőtt, de a délutáni és az esti órákban is egy
mást érték a látogatók. Vasárnap ismét bebizo
nyosodott, mennyi barátot, hívet szerzett ma
gának Sipőcz Jenő tizenöléves polgármester
sége alatt.

Sipőcz Jenő vasárnapjának programjában 
egyébként semmi különösebb változást nem oko
zott ennek a szép közéleti pályának a nagy for
dulata.

Az uj főpolgármester reggel templomba 
sietett és az egész napot lakásán töltötte,

ahol fogadta rengeteg jóbarátját, akik elhalmoz
ták jókívánságaikkal.

Sipőcz Jenőnek már első elhatározásából ki
tűnt, hogy uj hivatalában is az maradt, aki ed
dig volt: a pesti városháza legdolgosabb és ta
lán legszerényebb munkása. Már vasárnap elha
tározta ugyanis Sipőcz Jenő, hogy

nem költözik át az uj városházán lévő fő
polgármesteri hivatalba, hanem a Központi 
Városházán lévő helyiségéből irányítja to

vább Is a város ügyelt.
Ezt a tervét azzal okolja meg, hogy tizenöt

éves polgármestersége alatt annyira összeforrt 
a városháza tisztviselőivel és régi munkatársai
val, hogy a most reábizatt súlyos feladatokat 
sokkal könnyebben tudja megoldani, ha régi 
tisztviselőivel közvetlen érintkezésben áll.

Vasárnap este Sipöez Jenő főpolgármester 
fogadta a Reggeli Újság munkatársát, akinek 
programjáról, terveiről ezeket mondotta:

— Programmot sem most, sem pedig a be
iktató közgyűlésen adni nem fogok. Csak irány
elveket szögezhetek le. A hangsúly azon van, 
hogy

én a törvényhatósággal óhajtom megoldani 
a nehéz feladatot

és igyekszem a felmerült ellentéteket kiegyenlí
teni. A helyzet ma más, mint akkor volt, ami
kor megboldogult elődöm elfoglalta a főpolgár
mesteri széket. Azóta a helyzet lényegesen eny
hült, mert bizonyos közeledés érezhető a fővá
ros és a kormány között.

— A magam részéről azon leszek, hogy ezt a 
közeledést kifejlesszem és a jó viszonyt a kor
mány és a főváros között megerősítsem. Az a 
törekvésem, hogy a formaságok lezajlása, be
iktatásom és az eskütétel után a lehető leg
rövidebb időn belül sor kerüljön a polgármes
ter, az alpolgármester és a fokozatosan meg
ürülő állások betöltésére. Egyetlen célom, hogy 
az interregnum mielőbb megszűnjön.

Népszerű ,
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talószcrtöl kábult állapotban, túllépte azt a 
határt, ameddig szervezete az altatószerre jóté
kony ólom formájában reagált volna.

A szanatórium orvosai természetesen mindent 
elkövetnek, hogy visszaadják az életnek a 
szerencsétlenül jár! fiatalasszonyt s erre most 
már van is remény, bár

Kardos Rózsi állapota rendkívül súlyos.
Vasárnap éjszaka még mindig nem tért eszmé
letre . . .

vett a hazafias front gyűlésén s onnan
autón továbbutazóit a WHdalpc vidékére, 

ahol a vadászatok folynak.
A kancellár vasárnap -délután már vissza is ér
kezett az osztrák fővárosba. Az osztrák minisz
terek közül jelenleg Rureseh pénzügyminiszter 
és Stockinger kereskedelmi miniszter tartóz
kodnak a magyar vendég -!; I ü saságában.

Sipőcz Jenő mosolyogva fejezte be nyilatko 
rátát:

— Az uj állásban, bár államivá lettem, min
denkinek a polgára akarok maradni és az le
szek, aki voltam.

— Egy gazdag kereskedő titokzatos eltűnése. 
Dombóvárról jelentik: A dombóvári és kör
nyékbeli csendőrség egy titokzatos eltűnés 
ügyében nyomoz. Nyers Péter lengyeltóti gaz
dag sertéskereskedő egy hónappal ezelőtt azzal 
távozott hazulról, hogy vásárra megy és nagy- 
összegű pénzt veti magához. A vásárra azonban 
nem érkezett meg és otthon is hiába várták. 
Családja bejelentésére megindult a nyomozás, 
de minden eredmény nélkül. Most olyan hírek 
terjedtek cl, hogy Xyers Péter bűntény áldo
zata lett. A nyomozás megerősíti a feltevést, 
hogy a gazdag kereskedő rablógyilkosság áldo
zata lett.

— Házasság. Dr. Gottscgen György és 
Erdély Edit, Erdély Zsigmond vezérigazgató 
leánya folyó hó 25-én házasságot kötőitek.

x Megnyílt Nagy Zsigmond butorosztálya. hol minden 
igény kielégítést nyerhet. A 3 ház rengeteg terme nyújt 
bő választékot modern, antik, stíl és hasznúit bútorok 
külön osztályain. Saját gyárban tervezésre vállal. 
Cseréd.

x A hölgyek kényelme biztosítva van! Ha színházba, 
vagy bálba megy és haja nincs rendben, nem kell mosni, 
órákig szárilgatni, hanem megveszi a fekeiefejű „SZAP.AZ 
SIIAMPOON'*-I. beporozza hajút és utána jól kikeféli. 
Haja üde. illatos és laza lesz. Kis és nagy dobozban 
mindenütt kapható.
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Mi az a „Kis-Ár“ ?
Elkészült az uj Divatcsarnok. Hosszú hóna

pok óta dolgoztak rajta a munkások százai. 
Szinte úgy látszott, hogy be sem akarják a 
terjeszkedést fejezni. Az .épületek külső tata
rozása, csinosítása a rossz idő miatt tavaszra 
maradt és az igazi nagy «premierret> csak 
husvétkor kerül a sor, de amit belül lát az 
ember, az még azokat is meglepi, akiket a 
Divatcsarnok eddig is elkényeztetett árucik 
keinek ezerféleségével, áruinak hallatlan ol
csóságával és azzal, hogy a filléres árak el
lenére a legjobb minőségű árut szolgáltat
ták ki.

Valóságos építészeti műremek, ami a Divat- 
' csarnokban a látogató elé tárul, oly szépen, 
artisztikusan és mégis impozánsan oldották 
meg az építkezést. Hát még az áruk é t  azok 
á ra i ...  A Reggeli Újság mai számában az ér
tékes áruk egész tömegét sorolja fel, szinte 
hihetetlenül olcsó árakon, de a vásárló csak 
akkor csodálkozik igazában, ha az újonnan 
megnyílt Kis-Ár osztályon tüzetesebben kö
rülnéz. Ez aztán az olcsóság! 22 és 44 fil
lérért lehet kapni olyan cikkeket, amikhez 
ezelőtt egy pengőn alul nem juthatott a vá
sárló, a 88 filléres áruk javarésze pedig az
előtt több pengőbe került. A gyermekjátékok
tól kezdve a napi szükségleti cikkeken ke
resztül a dísztárgyakig mindent találhat ilt
az ember és mindent elsőrangú kivitelben

Megtudjuk, hogy á rengeteg iparcikk mind 
magyar ember, magyar iparos készítménye és 
igy a kisiparosok a Divatcsarnok részéről 
ugyancsak bőséges támogatásban részesül
nek.

1920-ban kérdett a Divatcsarnok építkezni 
és az 1927 és 1929-es évek kivételével min
den évben bővítettek, építettek, uj része
ket csatoltak a régihez, mind nagyobb ará
nyokban terjeszkedtek és ma már a Rákóczi
id 72, 74 és 76-os háztömb hatalmas és min
den ‘árucikket felölelő árucsamok igazolja, 
hogy annak idején okos előrelátással adták a 
büszke címet: Divatcsarnok.

x A budapest—mohácsi személyhajójáratok 
megszüntetése. A M. Kir. Folyam- és 'Tenger- 
hajózási Rt. közli, hogy a budapest— mohácsi 
személyim jó járatokat a f. évben akként szünteti 
meg, hogy az utolsó menet Budapestről Mo
hácsra november 30-án, Mohácsról Budapesti" 
pedig december 2-án lesz. A gyorsáru felvétel 
ezen vonal állomásainak egymásközti forgalmá
ban a fenti napokon szűnik meg.

x Menyasszonyok ábrándos vágja a vőlegény, aki a 
szerelmei hozza és a boldog fészek, — a lakás. A vő
legényt már megadta az Elel, — a nyugodt, szép 
kényelmes otthont, egyéni ízlésnek megfelelően. Nagy 
Zsigmond bútoráruháza (VI.. Lázár-u. 5.) szállítja.

x Bridgejátékosok bizonyára érőmmel veszik tudomá
sul. hogy az. Országos Magyar Bridge. ’’Juh (Erzsébet- 
tér) az Európabajnok-esiipnl vezetésével ingyenea bridge- 
lanfolyamot rendez.- ahol a világviszonylatban legjobbnak 
bizonyult magyar rendszert tanulhatják meg elsőrangú 
előadókió).



6. oldal R e g g e li ú jság H étfő , 1 9 3 4  november 23

A  Jewz közül
Kedden ült össze első Ízben nem egy im

port-, hanem exportállamban és ezúttal ép
pen Budapesten a nemzetközi buzakonfcrcn- 
ela, amely tanácskozásait nem tudta szomba
tig sem befejezni, amint az tervbe volt véve, 
úgyhogy n tárgyalások legkorábban novem
ber 30-án érhetnek véget. A tanácskozások 
titkosak, úgyhogy a tárgyalások eredményére 
joggal kiváncsi mezőgazdasági közvélemény 
csak a tárgyalások befejezése után fog érte
sülni a konferencia határozatairól. A konfe
rencia hosszú tárgysorozatának legfontosabb 
pontjai az 1935-ig megkötött nemzetközi bu- 
zaegyezraény meghosszabbítása 1037 végéig, 
továbbá az évi export-kvóta beosztása ne
gyedévi részlet-kvótára. A legfontosabb tárgya 
azonban a búzatermelés összbangbuhozatala a 
kereslettel, ami a búzával bevetett területek 
csökkentését jelenti. Ez a pont az augusztus
ban Londonban tartolt ötödik buzakonl'crcncia 
tárgysorozatán is szerepelt, de akkor is le 
kellett venni a napirendről, mert Argentinja 
azzal fenyegetőzött, hogy otthagyja az egész 
konferenciát.

■ír
Az osztrák kormány a rendi állam kiépí

tése során nem feledkezett meg a bécsi tőzs
déről sem. Egészen uj szabályzatot dolgozta
tott ki a tőzsde szúrnám, amelyet holnap fog
unk publikálni és amivel kapcsolatban a 
tőzsde egész vezetősége is lemondott. A tőzsde 
uj elnökéül Wancura János kormánytaná
csost, a Schelhnmmer és Schattera magán- 
bankház főnökét nevezték ki. A tőzsde alel- 
nöke Rath August, a Scbell-olajgyár Igazga
tója lett. A tőzsde uj szabályzata értelmében 
mindössze huszonnyolc tőzsdetanácsos lesz a 
jövőben, ezek közűi tizenegyet a kormány ne
vez ki, tizenegyet választanak az értéktőzsde 
és hatot a gabonatőzsde tagjai sorából. Hiva
talból tag/a lesz a tőzsdetanácsnak az osztrák 
Giro- és Pcnztárnrtylct, továbbá a Nemzeti 
Bank és az osztrák Tébe cgy-cgy képviselője. 
A tőzsde élére kormánybiztost nevez ki a kor
mány* akinek széleskörű hatáskört biztosit, 
még* azt is, hogy óvást emelhet minden uj 
tőzsdetag felvételé ellen.

A magyar gazdasági élet sok vezetőegyéni- 
sége tartózkodott az elmúlt hét folyamán az 
osztrák fővárosban. Több napot töltött Becs
ben Scitovszky Tibor, a Hitelbank vezérigaz
gatója és Vllmann György báró, a bank ügy
vezető igazgatója, akik értesüléseink szerint 
unnak a Fegyvergyári részvénypakettnek 
megvásárlása ügyében tárgyallak Evesben, 
amely a Crcditanstaltba beolvadt Wiener 
1/nbkVerein tárcájában van. Bécsben időzött 
Deutsch Sándor, a Hungária műtrágya és a 
Spádium vezérigazgatója, FIcissig József az 
Angol-Magyar Bank Igazgatójának társaságá
ban és hír szerint a magyaróvár!, felszámo
lás alatt levő Magyar Mezőgazdasági Vegyi- 
ipar Rt megvásárlásáról és újabb üzembehe- 
lezéséről tárgyaltak a vállalat bécsi érdekelt
ségével.

★

A legutóbbi tőzsde-hét utolsó napján jelent
kezett kis üzleti élénkség, amelyről legutóbbi 
számunkban hirt adtunk, áthúzódóit és örven
detesen megjavult az elmúlt tőzsde-héten. 
Vgy az értékpiacon, mint a fixpiacon a inai 
viszonyok között komolynak mondható hossz- 
mozgalom jelentkezett, amely az értékpiacon 
egész sereg papírra kiterjedt. Az érdeklődés 
homlokterében a Kőszén-, Cukor-, Fegyver
es Izzó-részvények állottak, de a tőzsdebét 
favoritja a Magnesit volt, amelyet cseh szám
lára olyan tételekben vásároltak, bogy a nap
nap után jelentkező darabhiány miatt ez a 
részvény többszöri felfüggesztés után a hét
ele,»1 170-cs kurzusról 192-re emelkedett, sőt 
a pénteki napon egymaga kilenc pengővel ja
vította meg árfolyamát. A hossz a tőzsde-hét 
utolsó napján is tarlóit és remélik, hogy foly
tatása lesz az elkövetkező tőzsdc-liéten is.

A magyar iparvállalatok egyrésze alapsza
bályai értelmében június 30-án zárja üzlet- 
évét, ezek sorába tartoznak a hazai sörgyá
rak, amelyek számszerint négyen éspedig az 
Első Magyar Részvényscrfözdc, n Fővárosi 
Serfőzde, a Pannónia Serfőzde (Pécs) és a 
Király Serfőzde (Nagykanizsa) november 
30-ra hívták össze közgyűlésüket A négy sör
gyár mérlege a hazai sörfogyasztás erős vlsz- 
szacséséről számol be, úgy hogy a négy gyár 
közül bárom veszteséggel zárta mérlegét. Az 
Első Magyar Részvényscrfősde 1.3 millió 
pengő nyereségről számol be, de ezt a nyere
ségét nem u sörfogyasztásnak, hanem annak 
köszönheti, hogy iparvállalatai, textilgyára, 
csokoládé- és kekszgyára kitünően prosperál
nak. A Fővárosi Sör idei közgyűlésének neve
zetes eseménye lesz, hogy az eddigi részvény- 
majoritás birtokosai, a Hazai Bank delegált
jai lemondanak Igazgatósági tagságukról, 
inert a részvénytöbbséget tudvalevőleg a nyá
lon a Dreher-konszern szerezte meg.

A Perzsa-Magyur Kereskedelmi és Mérnöki 
Iroda, amelynek székhelye Teheránban van, 
vasutakra, utépitőgépr.kre és gyári felszere
lésre pályázatot hirdetett, amelyen tizenhat 
ország vesz részt. Magyarországból az Állam
vasutak Gépgyára, a Gazdasági Gépgyár, a 
Ganz és a Hajós és Szántó elektromos cég 
vesz részt a nemzetközi pályázaton.

Nézze meg Gaál Franciskát a

Tavaszi Parádéban
a Simplon filmpalotában
Előadások */i4, Vt6, tytó, tytlO

CLEOPATRA
R A D I U S B A N
Frontáttörő siker

KINEK MEGY JÓL?
Irta: SÓS ENDRE

♦

A képviselőház egyik multheti ülésén 
Huszár Mihály pap-képviselő szóvátette a 
papság adósérelmeit és felszólalása kereté
ben rámutatott arra, hogy a vidéki lelké
szek milyen szörnyű nyomorban élnek.

A beszéd sok kommentárra adott alkal
m at Ez érthető is. Hiszen adópanaszok 
formájában sohasem kerültek a parlament 
elé az alsópapság bajai. A különböző kom
mentárokhoz mi csak egy egyszerű kérdést 
füzünk. Ez a kérdésünk igy hangzik: hát 
kinek megy jól ebben az országban, ha 
már ott tartunk, hogy a papok is beállnak 
a kesergők sokmilliós kórusába?

Kinek megy jól? A kereskedőnek — 
nemi A kereskedők épen a napokban zo
kogták el az QMKE országos választmá
nyának ülésén legújabb keserveiket, amikor 
beszámoltak a nemrégiben megindult szö
vetkezeti offcnziváról. Ezt az offenzivát 
nemcsak a 12 millió pengős friss állami 
szubvenció támasztja alá, hanem támogatja 
egyes vidékeken a néptanítók közreműkö
dése is. Igen, áz OMKE országos választ
mányának a szónokai, sajnos, kénytelenek 
voltak megállapítani, bogy a néptanítók 
sokfelé az ábécé betűivel együtt a kereske
dők bojkottálására oktatják a gyerekeket, 
akiken keresztül hatást akarnak gyakorolni 
a szülőkre is.

Kinek megy jól? Az iparosnak — nem! 
Hiszen az ipar legtöbb ágát egyenesen tét
lenségre Ítélte bölcs pénzügyi politikánk, 
amely — bogy csak a legkirívóbb példát 
említsük — a házadómentcsségi kedvez
mény megvonásával egyik napról a másikra 
tönkretette egész építőiparunkat. Ez a pénz
ügyi politika mindeddig tűrte azt is., hogy 
olyan tőkeerős szervek, mint az 077 és a 
MABl, ócska épületeket vásároljanak pén
zükért, amellyel pedig megélénkíthették 
volna a gazdasági életet és uj házakat emel
hettek volna. Most azután kiderült, hogy 
az OTl és a MABl vásárlásai — azonkívül, 
hogy nem vitték bele a pénzt a gazdasági 
élet vérkeringésébe — ráadásul még rossz 
vásárlások, tulflzctctt vételek is voltak.

Kinek megy jól? A földművesnek — 
nem! A kisgazdák és a törpebirtokosok — 
a búzaárak esése folytán — sokfelé még 
csizmát sem tudnak vásárolni maguknak 
és a családjuknak. Rongyos csizmában és 
tépett ruhában járnak a gyerekek a hideg 
őszben a sokszor néhány órai távolságban 
lévő tanyai iskolába.

Kinek megy jól? Az orvosnak — nemi Az 
orvosok joggal panaszkodnak, hogy az 
egészségügy szocializálása teljesen megnyo
morította a továbbra is szabadpályán ma
radt orvosokat. Ma csak az olyan orvos tud 
megélni, aki nexust talál valamilyen alap
hoz. Ha nem rendelkezik ilyennel, mehet — 
mint mondani szokás — kapálni. Rengeteg 
orvos kénytelen orvosi foglalkozását mellék
keresetnek tekinteni és keltőskönyvelőssel, 
vagy bánmi mással megszerezni a minden
napi kenyerét.

Kinek megy jól? Az ügyvédnek — nem! 
Ha olyan jó pálya lenne az ügyvédi pálya, 
mint egyesek hiszik, akkor az igazságügy* 
miniszter nem lenne kénytelen ügyvédi nu
merus clausus-on törni a fejét. És ha az 
utóbbi években nem következett volna be 
napról-napra erősebb mértékben az ügyvéd
ség leromlása, akkor az Ügyvédi Kamara ta
valy nem rendezett volna gyászülést az ön 
gyilkos kartársaknak, a gazdasági válság 
hősi halottainak emlékezetére.

Kinek mégy jól? A mérnöknek — nemi 
A közmunkák igazán minimálisak. Pedig 
mennyi közmunkára lenne szükség az or
szág gazdasági erejének és kulturális fel- 
készültségének alátámasztása céljából. Meny
nyi csatorna, uj országút és mennyi uj egész- 
aégügyi telep építésére kellene kiírni a sür
gős pályázatot. Ha ezeknek a kivitelére sor 
kerülne, a mérnökök nagyrésze foglalkozta
táshoz jutna.

Kinek megy jól? A köztisztviselőnek —

•’? adunk mintden

U l l  i U  kJ.JI.A V

Babaklinika 9

nem’ A különböző szanálási rendeletek a 
létminimumra, vagy a létminimum alá szál
lították a köztisztviselők illetményeit. De ez 
sem minden. A köztisztviselői állás, a redu
kált fizetések mellett, sem maradt biztos 
exisztencia. Állandó Damoklesz-kard lebeg 
a köztisztviselők feje fedett. Sohasem tud
hatják: mikor jön egy végzés a szanáló 
bizottságtól?

Az öngyilkos F leischer Tiborné 
regényes élete és szere’ms

— A Reggeli Újság tudósítójától —
„Drúgáml...** Ezzel kezdte befejeztlen búcsú

levelét a szép Fleischer Tiborné, aki péntek 
délután agyonlőtte magát lakásán. Az elmaradt 
sorok talán felfedték volna a titkot, ami miatt 
a hányatott sorsú pesti szépnsszony eldobta 
magától az életet. így csak feltevések, kombi
nációk keringenek a pesti társaságokban, ahol 
az elegáns Fleischcrnét jól ismerték....

Fleischer Tibor gyártulajdonos és a feltűnő 
szépségű öhlcr Klára romantikus szerelme 
évekkel ezelőtt kezdődött, amikor

as asszony még Kodó István, a Gerbeaud* 
cég üzletvezetőjének volt a felesége.

A házaspár eleinte boldog családi életet élt a 
barátok tudomása szerint a fiatalasszony maga 
is sokat dolgozott, egy tojáskcreskedelmi cég 
szolgálatában állott és havi jövedelme 1500— 
2000 pengő között mozgott.

Kodóné ezt az állást már első házassága alatt 
titokban tartotta 8 még legjobb barátai sem 
tudták, hogy melyik cég az, ahol ezt a jelentős 
összeget megkeresi. Az asszony jövedelmére 
azonban szükség is volt, mert Kodóné

toalettjei óriási összegekbe kerültek.
A fiatal nő ugyanis

egyike volt Budapest legelegánsabb, leg
többet szereplő asszonyainak.

Fleischer Tibor ekkor ismerkedett meg Kodó- 
néval és csakhamar

beleszeretett n gyönyörű bronzhaju asz- 
szonyba.

A fiatal gyáros valósággal árnyéka lett szerel
mének, mindenütt olt lehetett látni, ahol Kó
dúik megfordultak. Az asszony rövidesen vi
szonozta is a gyáros kitartó szerelmét, — el
vált férjétől és menyasszonya lett Fleischer 
Tibornak.

A fiatal gyáros és menyasszonya állandó 
látogatói leltek a színházi premiereknek és elő
kelő vicsorázóhelyeknek, ahová

az asszony mindig magával vitte jellegzetes 
külsejű fekete kutyáját Is.

A fiatalok rengeteget költöttek, úgy hogy a férfi 
családja nem is nézte jó szemmel Fleischer Ti
bor könnyelmű életét. A fiatal gyáros ugyanis 
annyit költött, hogy

a családi tulajdont képező Gellner Szigfrled 
csokoládégyár, rcácső részét is eladta

fivérének Fleischer Istvánnak és mint fixftzetésü 
üzemvezető dolgozott tovább a gyárban.

Fleischer Tibor végül is
ez év augusztusában a legnagyobb titokban 

feleségül vette szereimét,
de a házasságról még családját sem tudatta. 
Csak jóval a házasságkötés után tudták meg 
Fleischer Tibor hozzátartozói, hogy fiuk elvette 
öhlcr Klárát.

A házaspár a Kisfaludy-köz 5. szám alatt ren
dezett be elegáns lakást és tovább folytatták 
költséges, mulatozó életmódjukat. Flcischcrné 
ha lehet, még többet költött toalettjeire, mint 
eddig; a kedves, megnyerő modorú, engedékeny 
szépasszony ebben a tekintetben nem ismert 
korlátokat. A legdrágább ruhákat vásárolta, de

egyszeri viselés után máris megunta a leg- 
pazarabb toalettet és túladott rajta.

Az anyagi korlátokat nem ismerő életmód 
természetesen hatalmas összegű pénzekbe ke
rült. Eleinte ez nem is ütközött különösebb

Keresek
azonnalra teljesen komfortos 2 vagy 3 szobás

bútorozott lakást
a IV., V., VI. kerületben. Válaszokat 
„Külföldi** jeligére kérek a Reggeli 
Újság kiadóhivatalába.

Kinek megy jól? A magántisztviselőnek - 
nemi A magántisztviselők egyre nagyobb tö
megekben kerülnek az uccára. Ha pedig ott 
maradhatnak Íróasztalaik mellett, akkor öf 
ember helyett és esetleg napi tizenkét órán 
keresztül dolgozhatnak, hogy elsején nv. - 
kapják szerény fizetésüket. De az állam sem 
irgalmas irányukban. Mint a Magánál kai nm- 
zottak Nemzeti Szövetségének a hivatalos 
lapjában olvassuk: a tisztviselőket roppan, 
túl sújtja — az eddigi adóterheken kiviil 
a legújabb tisztviselői különadó.

Kinek megy jól? Ugye azt hiszed, Jámb r 
Olvasó, hogy senkinek! De tévedsz! ,4 kar. 
télieknek ma is jól megy. Bizonyos jelek ezt 
mutatják. Mert — míg egyre több és több 
kereskedő, iparos és földművelő jut a lejtő 
szélére, egyre több és több orvos, ügyvéd, 
mérnök, köztisztviselő és magánhivatalnok 
halad a biztos elproletárosodás felé — addig 
a kartellek száma folyton-folyvást nő.

Mi ezzel szemben sokkal jobban őrül. 
nénk, ha a kereskedőknek, iparosoknak, 
földművelőknek, orvosoknak, ügyvédeknek, 
mérnököknek, köztisztviselőknek és nrg.'n- 
liszlvisclőknek menne jól és — a kartell- 
arisztokratáknak menne valamivel rosszab
bul!

akadályokba, mert Flcischcrné még mindig á 
lásban volt és mindig volt pénze. Nemrégen 
azonban kiderült, hogy Fleischcrné jövedelme 
is erősen megcsappant, bár ez külső éldnióil- 
jukon nem mutatkozott.

A férj azonban már súlyos anyagi gondokkil 
küzdött s bár a ragyogó szépségű asszony elöli 
igyekezett gondjait elleplezni, barátai előtt fel
tárta helyzetét:

— Igazán nem maradt semmim — mondotta 
kissé keserűen, — csak a szép feleségem!

Az utóbbi időkben már arról is említést Ifit 
Fleischer, hogy

nem bírja ezt az életmódot, de nincs ereje 
felesége előtt feltárni a valóságot.

Ilyen előzményei voltak annak a csütörtöki 
napnak, amikor a férj váratlan őszintesegg I 
megmondta feleségének, hogy

ha ezt az életmódot folytatják, katasztro
fális helyzetbe kerülnek.

Fleischerné, aki állása elvesztése miatt kü
lönben is feldúlt Idegállapotban volt, férjével 
való beszélgetése után telefonon felhívta egyik 
barátnőjét, aki előtt igy fakadt ki:

— Semmi értelmét sem látom az életem
n ek ... öngyilkos leszek!

A barátnő, aki ismerte Flcischcrné tulérz1 • 
kenységét, azt hitte, hogy csak pillanatnyi han
gulatváltozás történt. A fiatalasszony azonban 
ugylátszik, komolyan készült már a halálos lé
pésre. Csütörtökön elment édesapja, öhlcr K"- 
roly részvénytársasági igazgató Lónyay-utcai la
kására s ott

titokban magához vette fivére revolverét.
Itt a szüleinél találkozott csütörtök este fér

jével is, aki ekkor házasságuk óta először, kissé 
őszintébben kifakadt felesége költekezése el
len.

A kínos jelenet után a házaspár hazament 
Kisfaludy-köz 5. szám alatti lakásukra és csak 
másnap délután folytatódott az előző napi b< 
szélgetés.

Ekkor már a válás gondolata is felmerült.
A férj később hivatalába sietett, de nyugtalan 
kodott felesége idegállapota miatt s visszament 
a lakásba. Mikor benyitott az ajtón

felesége már halott volt
Ott feküdt a sezlonon, pizsamában, mintha 
aludna, csak a szive felett piroslott a vér. mel
lette a kezéből kiejtett revolver. Hűséges kis 
kutyája vonított mellette. A fekete kutya, nmdv 
a ragyogó szépségű asszonyt végig kísérte tün
döklő és szomorú befelyezésii életén . . .

*
Vasárnap délután a főkapitányság sérülési 

osztálya elrendelte Fleischer Tiborné holttesti 
nck felboncolását.

— Orvosi hír. Dr. Balázs Erzsébet gyermek- 
orvos, a Bródy-gyermekkórház v. alorvosa ren
delését VI., Csengery-utca 45. sz. alatt meg
kezdte. Telefon: 280—46. Quarzfénykczelés.

— Emésztési nehézségek, gyomorfájás 
gyomorégés, csalánkiütés, rosszullét, fő fájás 
idegizgalmak, álm atlanság esetén a termesze 
tes „Ferenc József** kcserüviz megszünteti 
az emésztési zavarokat, fertőtleníti a gyom
ro t és a beleket, a vérkeringést helyes u tn  
tereli és felfrissíti a szellemet.

x Gyermektombola nyeremények. apró olcsó megtip 
lések, társasjátékok nany választékban: „Minerva" P« 
ptrdruházban, Kossuth L.-u. 20.

„HA»IK“ TAVERNA
XI., H o r t h y  M i k l ó s - u t  SS. sz.

R eg g e lig  tá n c!
Intim budai romantikus hangulat! 
Kávéházi á ra k !
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R O Y A L  O R F E U M B A N

Hacsek és Sajó „leleplezése11 
a Reggeli Újság naptárában

Az optimizmus és vidámság jegyében ké
szül <4 Reggeli Újság 1935. évi kalendá
riuma*. Olvasóinknak ezzel a naptárral 
valami egészen rendkívüli és újszerű szóra
kozást kívánunk nyujtani: a statisztikai 
adatokkal tulhalmozott sablon-naptár he
lyett, egy egész esztendőre szóló, szóra
koztató és tanulságos olvasmány lesz a 
<Rcggeli Újság* első kalendáriuma

.4 «Reggeli Újság* 1935. évi naptára száz
hatvan oldalas, vastag elegáns kiállítású 
kötet lesz, a legkitűnőbb irók és hírlapírók 
cikkeivel, riportjaival, krokijaival és in- 
tervjuival. Különös érdeklődésre tarthat 
számot az egyes foglalkozási ágak képvise
lőinek nyilatkozata az elmúlt évről. Meg
szólalnak az ügyvédek, orvosok, mérnökök, 
köztisztviselők, színészek, irók, festők, ke
reskedők, iparosok és gazdák reprezentán
sai, elmondják az 1934-es év tapasztalatait 
és hogy — mit várnak az uj esztendőtől.

4 naptár további részében színes beszá
molók és riportok sorakoznak az elmúlt év 
társadalmi és társasági eseményeiről, szak
szerű cikkek a tudomány és technika fejlő
déséről, valamint egy egész sereg kis hir a 
világ földrajzi-, történelmi és technikai-fur
csaságairól és az elmúlt év minden kiemel
kedő sporteseményéről.

Az csak természetes, hogy a Reggeli Új
ság kalendáriumából a Hacsek és Sajó sem 
maradhat ki, s néhány egészen mulatságos 
Hacsek és Sajó-jelenet fog sok vidámságot 
szerezni olvasóinknak. De a legnaqyobb ér
deklődésre kétségkívül Vadnai László önle- 
leplező cikke tarthat számot, amelyben el
mondja, hogy — hogyan készül hétr öl
het re a Hacsek és Sajó.

A bőséges előjegyzési naptáron kívül a 
Reggeli Újság kalendáriuma olyan tartalmas 
és változatos lesz, hogy mindennemű és 
rangú olvasónk talál benne szórakozást, mu
latságot és hasznos tudnivalókat.

A Reggeli Újság kalendáriuma december 
15-én jelenik meg. Az utcai árusoknál és a 
Reggeli Újság kiadóhivatalában kapható. 
Állandó olvasóinknak azonban páratlan 
kedvezményt nyujlunk a Reggeli Újság ka
lendáriumának megszerzésére. Aki a mai 
számmal együtt hat egymás után következő 
Reggeli Újság lapfejét — amelyen természe
tesen a dátum is rajta van — összegyűjtve 
személyesen, vagy postán január 5-ig a 
Reggeli Újság kiadóhivatalába (VI., Vilmos 
császár-ut 27.) eljuttatja, a remekül kiállí
tott. pazar tartalmú, értékes kalendáriumot a 
rendes ár helyett — 20 fillérért kapja meg.

----------------------XX----------------------
Egy pezsgőző német társaság érték 

télén százm árkással akart fizetni
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap hajnali négy óra tájban az egyik, 
vendégekkel zsúfolt terézvárosi mulatóban kínos 
botrány játszódott le. Az előkelő lokálban meg
jelent egy rendőr, aki igazolásra szólított fel 
egy hattagú társaságot, amelyik az éjszaka fo
lyamán

három üveg pezsgőt fogyasztott, de mikor 
a fizetésre került a sor, bajba került.

A németül beszélő társaság Jókedvűen 
éneíu.t, táncolt, majd négy óra tájban 
magához intette a főpincéd. Mikor ki
derült, hogy 50 pengő ára italt fogyasztot
tak, az egyik ur egy összehajtogatott száz
márkás bankjegyet nyomott a főpincér

kezébe.
A főpincérnek feltűnt a százmárkfts s mikor 

jobban megnézte a bankjegyet, kiderült, hogy
a százmárkás bankjegy lí!08-as klbocsáj- 

tásu, ma már teljesen értéktelen bankó.
A főpinrér természetesen a pénzt visszaadta s 
mintán a vendégek kijelentették, hogy

más pénzük nincs,
szóváltás keletkezett, mielőtt azonban eltávoz; 
hatlak volna, a föpincér rendőrt hivott, aki 
elölt a társaság tagjai sorban igazolták egy
mást. Kiderült, hogy

a pezsgőző vendégek házigazdája Bans

Anton Novák 27 éves berntel születésű ar
tista volt.

Vele volt még Koniszta Demeter 32 éves danz- 
weili kereskedő, Ottó Brömse dotzleini 28 éves 
kereskedő, Dankó Géza magántisztviselő, to
vábbá Tárnok Ilona háztartásbeli leány és Ribár 
Erzsébet elvált takarítónő.

Mielőtt a rendőr előállította volna a társasá
got a főkapitányságra, odalépett hozzájuk 
Úngár Imre, a Szövetség-utca 3. szám alatt lévő 
Schmldt-féle vendéglő főpincére, aki bejelen
tette, hogy a társaság a kora esti órákban ná
luk vacsorázott s

Novák egy lí)20-as klbocsdjtásu ötvenmár- 
kássnl akart fizetni.

A társaságot a hajnali órákban őrizetbe 
vették

és vasárnap délelőtt a bűnügyi osztályon meg
kezdték kihallgatásukat. Ennek során a társa
ság nőtagjait — miután beigazolták, hogy nem 
volt tudomásuk a történtekről — elbocsátották, 
majd a férfiakra került a sor, akik szintén dr- 
tatlanságukat hangoztatva elmondták, hogy jó
hiszeműen akartak az értéktelen német márká
val fizetni, miután nem volt tudomásuk arról, 
hogy már esztendőkkel ezelőtt kivonták a for
galomból. Kihalgatásuk után

az ügy szereplőinek útlevelét a rendőrségen 
elvették,

az eljárást azonban tovább folytatják

------------------------------------------- -—
Matuska drámai búcsúja

leányától a pestvidéki fogházban
— 4  Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délelőtt megható jelenet játszódott 
le a pestvidéki törvényszéken a halálra Ítélt 
Matuska Szilveszter és Í4 éves Gabriella leánya 
közölt. Matuska Gabriella ugyanis Sárospataki! 
József dr. főügyésztől beszélgetési engedélyt 
kapott, hogy mielőtt apját isméi elszállítják 
Magyarországról, utoljára találkozhasson vele.

Amikor a fogházörök levezették Matuska 
Szilvesztert a „beszélőbe" és szembetalálta ma
gát leányával, egy pillanatra megtorpant, az
után

görcsösen magához ölelte gyermekét.
Mikor a fogházőr szétválasztotta őket, Matus- 

kát igyekezett a leánya megnyugtatni.
— Légy erős és bízzál — mondotta a kis Ma-

olasz akrobaták vakmerő muiatványai a
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tuska Gabriella — hogy megváltoztatják az íté
letet.

Matuska éppúgy, mint a fő tárgyaláson, Ide
gesen tépdeste kabátjának szárnyait, majd a 
kislányhoz fordult:

— Leányom gondolj szeretettel apádra,
légy jó, okos és tanulj,

hogy megálld a helyed az életben. Ne feledkező 
meg rólam és ha lehet, keress fel a steini {egy
házban is . . .

— Különben —- folytatta kissé megnyugodva, 
— tovább dolgozom a találmányomon és igyek
szem minden európai országban szabadalmaz
tatni. Tervem az, hogy

kidolgozzam az európai síkságok racionali
zált öntözését.

Mondd meg a védőmnek, Lévay Tibor ügyvéd 
urnák és dr. Gartner Pál ellenőrző orvosszak
értő orvos urnák, hogy nagyon köszönöm a fá
radságukat . . .

Miután letelt a beszélgetési idő, Matuska meg
ölelte a leányát, össze-vissza csókolta s azután 
a fogházőr kíséretében gyorsan kisietett a te
remből.

x Nemcsak a hölgyvilág, a férfivilág is láza
san készülődik a télre. Folynak a nagy bevásár
lások és valósággal mcgoslromolják rendelések
kel a Kozma-cég Károly-körut 3. szám alatti 
üzletét, amelynek elsősorban kitűnő minőségű 
kalapjai iránt mutatkozik nagy érdeklődés. 
Zsebben hordható divatíormáju sportkalapjai 
nagy szenzációt keltenek.

REGGELIG TÁNC

2 2
f i l l é r é r t

1 teljes tekejátekot 
1 doboz fadominót 
1 színes gumraibabát 
1 csipogó madarat

1 kis csiszolt kalapácsot 
1 kis lakatot 2 kulccsal 
1 fém zollstokkot 
1 Universal kerékpár-

kulcsot
1 tekercs szigetelő szalagot

1 pár kézelőgombot 
1 Ideál csokrot 
6 pár paszománygombot
1 pár socknitartót
2 levél biztosítótüt
1 levél gyöngyházgombot 

10 gombolyag tömőpamutot
(200 jard)

70 cm fodros gumit
3 m gumiszalagot

1 nagy üveg tintát
2 db kis ecsetet 
1 jó csavarirónt

10 levélpapírt és borítékot 
100 fotósarkot

1 fém papír szalvétatartót 
szalvétával

1 bérletjegytartót 
1 zsebkést 
1 hamutálcát 
1 cigarettaszipkát 
1 db női nyakgyöngyöt 
1 db női ruhaklipszet 
1 db dísztűt 
1 üveg brillantint 
1 zsebfésüt 
1 férfifósüt 
1 doboz púdert 
6 db borotvapengét 
1 borotvaecsetot 
1 rúd borotvaszappant 
1 tubus fogpépet 
1 gyermekfogkefét 
1 gumiszivacsot 
1 celluloid szappan tartót

1 drb finom pipereszappant 
1 nagy üveg kókitőt 
1 drb kétágú törülköző-

tartót
1 drb evőszertartót fából 
1 drb felszolgáló tálcát 
3 drb kávéskanalat 
1 drb alnmininm teaszűrőt 
1 drb alumínium fedőt 
1 drb gömbölyű reszelőt 
1 drb rugós habverőt 
1 drb füszerlapátot 
1 drb kis fayence tálat 
1 drb fayence bögrét 
1 drb fayence tányért 
1 drb sörös-boros stucnit 
1 drb csiszolt vizespoharat 
1 drb csokoládépapucsot

töltve
3 drb kis hollandi papucsot 
1 drb Mikulást staniolban

1 finom gummiállatot 
1 doboz ólomkatonát 
1 készlet iátékedényt

1 nagy házi kalapácsot 
1 mindenes háziszerszáraot 
1 kerékpár gömbkulcsot 
1 kerékpár csengőt 
1 motoros szemüveget 
1 festett lámpaernyőt 
1 kaktuszt színes cserépben

1 pár férfi téli soknit 
1 gyermek nadrágtartót 
1 pár bébi kötött cipőt 
3 drb rojtos kávés szal-

vettát
1 vég, 5 m. klöplicsipkét 
1 levél cérnagombot 
1 késztyütágítót

1 finom csavarirónt 
1 fa itatós tnppert 
1 fényképalbumot 
1 doboz. 25 levélpapírt és

borítékot
100 drb iroda borítékot
200 színes teaszalvettát 
1 elegáns zsebkést 
1 db 1-águ cserkészkést 
1 szem üvegtokot bőrből 
1 férfi patkóerszényt 
1 női bőrerszánvt 
1 gyprmck retikült 
1 férfi irattárcát bőrből 
1 bőr cigaretta tárcát

1 női fémkarkötőt 
1 női ruhaklipszet 
1 női kalap. vagv melltűt 
1 női rotikiil-fésüt 
1 zRehtükröt bőrtokkal 
1 önhorotva készüléket 
1 borotva ecsetet 
1 celluloid fngkefetartót 
1 Ta fogkefét 
1 hajkefét 
1 ruhakefét 
1 borotva fenőszíjat 
1 gyermekmosdókesztyfit

gummiból 
1 nyeles mosókéiét
5 drb mandula-szappant 
1 nagv drb szépség szap

pant
1 drb 11-soros parkett kefét 
1 drb 3-águ fehér törül

köző-tartót
1 drb húsvágódeszkát 
1 drb aluminium merő

kanalat
1 d"b alnmininm fedőt 
1 drb cukorszórót. alumí

niumból
1 drb aluminium tányért 
1 drb aluminium gyermek-

bögrét

1 drb aluminium turista 
poharat

1 drb fehér fali szappan
tartót

1 drb 3-horgos azines fogast 
1 drb derelye metélőt 
1 drb színes üvegvázát 
1 drb sörös korsót vagv

poharat
1 drb gyermekkanosót

1 drb 25 cm m. csokoládé 
mikulást

1 drb csokoládé huszár- 
csizmát töltve

1 drb csokoládé turista 
bakknnesot

1 drb hollandi papucsot
18H »- í»

1 teljes sakkészletet 
1 nagy dobot 2 verővel 
1 kardot vagv puskát 
1 szobabintát 
3 főzőhelyű játékkálybát 
1 szerszám vagy lombfü-

rész-készletct

1 kerékpár sárbányó kész
letet

1 kerékpár csomagtartót 
1 komplett zseblámpát

1 nagv lámpaernyőt 
1 köz/nkaktuszt cserénben 
1 szürke erőlemez kazettát, 
1 tűzi készletet (lapát, fogó

és piszkavas)

1 pár férfi nadrágtartót 
1 drb színes gyerm. kö

tényt
1 női mosó vállas kötényt 
1 pár baby bőrcipőt 
12 drb síingeit zsebkendőt 
1 női müselyem nadrágot 
1 drb frottier törülközőt 
1 drb csipke ablakvitraget

1 drb kitűnő töltőtollat 
1 drb levelező tömböt, 80

papirt. 25 borítékot 
1 drb iskola körzőt

1 drb turista kést 4 részest 
1 drb férfi bőrerszénvt 
1 drb férfi bőr-levéltárcát.
1 drb finom zománcozott ci

garettatárcát 
1 drb finom faplpát 
1 drb sárgaréz gyertyatar-

tót

1 drh finom strasszos klíp- 
szet

1 elegáns női- vagy férfi- 
gyűrűt

1 fém pecsétgyűrűt

1 gyönyörű divatkarkötőt 
1 női karláncot 
1 férfi óraláncot 
1 női nyakláncot fémből 
1 női kompakt onderdobozt 
1 zseb önborotva készülé

ket fémtokban 
1 finom bontófósüt
1 kétágú előszoba fogast 
1 fehér 4-águ törülköző

tartót
1 blous ujja favasalót 
1 fehér W. C. papírtartót 
1 nlnm. tésztnszedőt 
1 alum, turista vajdobozt 
1 alum, cserkészcsajkát 
1 alum. rántotta sütőt 
1 kályha előtétet

1 lábtörlőrácsot, vasbél 
1 UA literes vizes korsót 
1 japán bevásárlási kosarat 
1 ruhaszárítót 
1 kombinált cipőkefét

(kenő. sár és fényesítő 
kefe)

1 nagv Mikulás csomagot 
1 csokoládé Mikulást 33 era 
I nagv csokoládé csizmát

töltve
M kg Miknlás-dessertet

E zen k ívü l m ég  le g a lá b b  1 0 0 0  n agyon  h aszn os  
é s  ren d k ívü l o lc só  cikk  a KIS-ÁR-OSZTALY  

e g é s z  e m e le té n .

4 0  Kiszolgáló és 1 5  pénztár 
teszi gyorssá a Kiszolgálás!!

P o stá n  u tá n v é te l le l  szá llítu n k  a p o r tó k ö ltsé g  
fe lszá m ítá sa  m e lle t t .
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KGEll MIMÉ M ik u lá sr a  « S m a g o t

BÉCSBEN HIRE JÁRT vasárnap, hogy 
Bethlen István gróf ós felesege Bethlen Mar
git grófnő a hét végén aj osztrák fővárosba 
érkeztek. 4 hírből annyi igaz, hogy szom
baton a grófnő —  egyedül — tényleg Becsbe 
utazott. A Sacherben lakik.

♦
IlEJJ IMRE KÉPVISELŐ szombaton este 

hét órakor tartja esküvőjét az egyetemi 
templomban Szabókig Jenő képviselő leá
nyával, Máriával. Igazi politikai szerelem: 
Vőlegény és menyasszony Almássy László 
egyik estélyén ismerkedtek meg, az eljegy
zés a konstantinápolyi interparlamentáris 
konferencián történt, a szombati esküvői 
vacsora pedig a Nemzeti Egység Pártjában 
lesz. A tanuk is politikusok: Sztranyavszky 
Sándor cs Hoyot Miksa gróf.

GRÓF KÁROLYI GYULA volt miniszter- 
elnök leányát, Gabriellát, aki Andrássy Mi
hály gróf felesége, érdekes kinevezés érte 
a napokban. A grófné, aki nagy lelkese
déssel vesz részt már régi idők óta külön
féle politikai és társadalmi akciókban, „a 
háztartási cikkek racionalizálására alakult 
bizottság1' elnöke lett.

♦
A LEGÚJABB ALPÁR-,JLEMEZtt alább 

következik. A kitűnő énekesnő kislányával 
együtt lakik a Svábhegyi Szanatóriumban. 
A kis Julika azonban nem éppen csendes 
vendég. A mamája persze nem ér rá egész 
nap vele foglalkozni, igy hát ha a bébi sir, 
a nörsz felteszi a gramofonra az egyik 
Ál pár-lemezt, Julika pedig — hallván a 
mama hangját — lassanként elhallgat. Az 
Alpár apartementben csak erről lehet szó, 
vagy Julika sir, vagy a mama danol, ami
nek viszont az egész szanatórium örül.

*
PESTI URHÖLGY az elmúlt hónapok 

folyamán az ismert tcnnlszbajnok-gróf tár
saságában volt látható a divatos szórakozó
helyeken. Az arisztokrata flört most véget 
ért; a nagyságos asszony az irodalom iránt 
kezd érdeklődni: rivierai jelentések szerint 
a világhírű íróval Cannesben sütteti magát 
a déli nappal.

♦
A VOLT CSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI 12. 

Nádasdy-liuszárok a cirokujfalusi ütközet 
emlékére ezrcdösszejövetelt rendeztek szom
baton este a Vadászkiirt-szállóban. Jelen 
voltak: nemestóti Szabó Béla tábornok, 
Várady-Szakmáry Donát ezredes, Köhler 
Viktor alezredes, Co’.las Tibor báró, Szé
chenyi György gróf, Abaffy Miklós, Bohus 
Zsigmond báró és még sokan mások.

★

A FILMSZTÁROK ÉLETE sem olyan ra
gyogó, mint ahogy a kaucsukszalag után 
hisszük. Berlini jelentés szerint az erköl
csös németek kilakoltatták Brigitte Helmet 
bérelt villájából „tulzajos" életmódja miatt.

★

SZÁZTAGÚ TÁRSASÁG tapsolt az elmúlt 
héten egy házi koncerten. A szezon első 
nagysikerű zeneestélyét Micsey Józsa, a ki
váló operaénckesnő rendezte.

★

A MOULIN ROUGE Vadnay-rcvüje, a 
«• Drótnélküli szerelem» egy hét óta táblás 
házak előtt kerül színre. A revü egyik fő
szerepét egy fiatal, tehetséges színésznő, 
Bállá Magda játssza, aki a nemrég elkészült 
Péter cimü filmben Gaál Franciska dub

lőré volt. A csinos kis színésznőnek a film- 
szerződés óta igen-igen megnőtt az önbi
zalma. Néhány nap előtt bejött a mulatóba 
Gaál Franciska a társaságával. A legfrissebb 
filmszinésznö ezzel a megjegyzéssel fogadta:

— No, itt jön a dublözöm . . .
*

A BEAC január hó 9-iki bálját meg
előző második ismerkedési teáját december 
1-én tartja a Pannonia-szállóban. , A ren
dezőség élén Dán György t. b. elnök, 
Saiga Ferenc és Telke : Tibor állanak.

★

— AZ ESPRESSO kávé zamatát már ott
honunkban is élvezhetjük. ..Stella'',' a mi 
niatür „espresso1', Arkanzas váci-utcai üz
letének szenzációja.

*
— ÉDESSÉGRAJONGÓK kérjétek min

denkor és mindenütt BOON-csokoládét. Fo
gyasztása fenséges élvezet.

USókura,
sport, szórakozás

S v á b h e g y i
Szanatórium

M é r s é k e l t  u t ó i d é n  y á r a k

AZ IDEI BÁLI SZEZON egyik legnagyobb 
sikerének ígérkezik az 1935. évi Riporter
ből, amelynek előkészületei már nagyban 
folynak. A végleges dátum január 22. Két 
érdekes név a főrendezők névsorából: gróf 
Bethlen Istvánná és Halvány Lili bárónő.

MÉG EGY BÁLIHIR. A Hunnia műter
mében tervezett Ball im Savoy-bál elmarad 
ugyan (a hatóságok szerint a műterem tűz
veszélyes), lesz ellenben egy hasonló film
ből. Az amerikai Metró-gyár Ilollyivood-bált 
rendez a jövő hó folyamán a terézköruti 
Scala-szinhdzban. Lesz tánc, bár, külön
böző farsangi ötletek — és természetesen 
mozi.

*
— SZÁMOS érdeklődővel ezúton közöljük, 

hogy a Savoy-kávéház függönyeit a Lipót
városi Fonál és Textilkercskedclmi Rt. Li- 
pót-körut 25 szállította.

★
EGY REKLÁM-VERSIKE látott napvilágot 

a héten az újságokban. A kétstrófás, nyolcsoros 
kis Urai mii, melynek poénje természetesen 
a hirdetett tárgy, a vers folyamán az otthon- 
iilcs gyönyöreit állítja szembe a zord, külső 
élettel. A második strófában azt mondja a 
költő, hogy mily jó otthkon *tiicskérczni». 
Tekintettel arra, hogy a mai életben olyan 
kevés jó van, amihez könnyűszerrel hozzá
jut az ember és mivel a etücskérczést a 
versikében, mint valami nyugodalmas és 
kellemes dolog van beállítva, kérjük a köl
tőt, közölje velünk, hogyan kell ttfícské-
reznb, Mi is nagyon szeretnénk. . .

•k

—A ROY AL-ÉTTEREMBEN a kontinens 
egyik leghíresebb zenekara fogja a közön
séget szórakoztatni néhány nap múlva. A 
Jean és Patrik Hoff mann-jazz Norvégiából 
érkezik Budapestre.

— AZ EXKLUZÍV közönség megérzése 
csalhatatlan. Ezért keresik fel oly szívesen 
az Eloile-kávéházat, ahol Darvas Zsuzsa 
szórakoztatja esténként a közönséget.

-e
A PESTI SZALONOKRA ugylátszik be

vonul a politika, még pedig a külpolitika.
Ez következik abból a rendkívüli érdeklő
désből, amely Ivor Dénes felolvasását meg
előzi. A pesti society tagjai ugylátszik, a vi
lágjáró hírlapíró felolvasásán akarják meg
tanulni, hogy milyen taktikával operálnak 
a frakkban járó diplomaták...

(U. J.)

■ M ..........- ..... -
— Az Ifjúsági Pályázatunkra beérkezett 

ötletek közlését anyagtorlódás miatt kény
telenek voltunk e számunkból kihagyni. A 
pályázatok közlését jövő számunkban foly
tatjuk.

— Amerikai magyarok megkoszorúzták 
Szent István és Washington szobrát. A Cleve- 
landban élő magyarok egyesülete vasárnap ün
nepelte fennállásának negyvenéves jubileumát 
és ezalkalomból megbízták a Magyarok Világ- 
kongresszusa Budapesti Irodáját, hogy nevük
ben koszoruzzák meg a Szent István- és a 
Washington-szobrot. Vasárnap délben báró he
rényi Zsigmond koronaőr, kongresszusi elnök 
vezetése alatt álló küldöttség ezt a kcgyeletes 
aktust végre is hajtotta.

— Hajnali késpárltaj az újpesti víztorony
nál. V asárnap hajnalban véres verekedés ját
szódott le az újpesti víztoronynál. Szőcs Ist
ván harminckétéves kocsis az utcán összeszólal
kozott Spitzkopf Béla huszonnyolcéves szállító
munkással. A vita hevében az ittas Szőcs és 
Spitzkopf kést rántottak és egymásra rohan
tak. Mikor már több sebből véreztek, az őrsze
mes rendőr szétválasztotta őket és a mentők 
mindkét sebesültet beszállították a gróf Ká
rolyi-kórházba. Mint az orvosi vizsgálat megál
lapította, Szőcs Spitzkopfot hasba szúrta, a 
combján és a hátán mcgscbesitetlc, Szőcs vi
szont a balcombjába és a mellébe kapott több 
késszurást.

— Sajtnagykereskedők a házalókereskedelem
eliten. A Budapesti Sajt és Vajnagykercskcdök 
Egyesületének választmánya Rottersmann Leó 
elnöklete mellett, vasárnap délelőtt ülést tartott, 
amelyen az elnökség referált a készülő vajren- 
dcletről. Neumann Oltó indítványára a választ
mány elhatározta, hogy a házaló kereskedelem 
ellen mozgalmat indít, Schagrin Gyula, Her
mann Sándor, Somogyi Mihály hozzászólása 
után n választmány bejelentette, hogy csatla-- 
kozik a fővárosi kereskedők egyesületének 
mozgalmához, hogy a gyára# ne folytathassa- ■ 
nak delailkereskedést. A tejtermékek m. kir. 
ellenőrző állomása részére tagokul kijelölték: 
Rottersmann Leót, Garai Pált, Somogyi Mihályt 
és Bartók Sándort.

x Még egy hónap van karácsonyig. de az előrelátó 
ember nem hagyja utolsó percre a szokásos ajándékok 
ügyét, hanem már most megválasztja azokat. Az aján
dék megválasztásánál sok fejtöréstől szabadul meg, aki 
egv jó rádiói ad ajándékba. A rádió nem alkalmi aján
dék, hanem évekre szóló és mindennapos szórakoztató 
eszköze minden családnak. Különösen a rádió vásárlást 
ne halasszuk az utolsó percekre, amikor mindenütt tor
lódás áll be a kiszolgálásnál, hanem már most keresse 
fel a legközelebbi Orion rádiókereskedöt és kérje az 
Orion rációk bemutatását. Ezekből nagy választék áll 
rendelkezésre, minden szokásos hálózati feszültségre, akár 
egyen-, akár váltóáramhoz. Az Orion univerzális rádiók 
ped!g niinden átalakítás nélkül minden áramhoz hasz

nálhatók.

— Súlyos motorkerékpárkarambol a Kere- 
pcsl-uton. Vasárnap délelőtt az Asztalos Sán- 
dor-ulca és Kerepesi-ut sarkán a  CK 206. és a 
CK 895. rendszámú motorkerékpárok összeüt
köztek. A karambol következtében Kása Jenő 
huszonhetéves autószerelő és fivére, Kása Ká
roly harminckétévcs csatornamunkás, továbbá 
Turóczy Kálmán huszonötéves soffőr súlyosan 
megsebesült. A mentők Kósáékat súlyos álla
potban a Rókus-kórházba szállították. A rend
őrség a szerencsétlenség ügyében megindította 
a nyomozást.

— A magyar posta dicsérete. A Reggeli Új
ság mindig helytadott a közönség jogos pa
naszainak. Most ugyanilyen készséggel adunk 
helyei egy olyan hintek is, amely egy állami 
intézmény kifogástalan munkáját dicséri. 
Egyik olvasónk november 2l-én beküldött az 
esztergomi postahivatalnak cgv részére Esz
tergomból érkezett levelezőlapot azzal a» ké
réssel, hogy annak feladóját állapítsák meg. 
Huszonnégy óra leforgása alatt megérkezett 
az esztergomi posla és távirdahivatal felelős 
hivatalvezetőjének aláírásával az értesítés, 
amelyben a hivatal közölte a kérdezett pontos 
nevet cs címet. Minden bürokrácia mellőzésé
vel, nyugateurópai udvariassággal és pontos
sággal dolgozott a m. kir. posta, amely ismét 
bebizonyította, hogy hivatása magaslatán áll. 
magunk részéről örömmel regisztráljuk ezt a 
hozzánk beküldött hirt.
— Balncológusok nagygyűlése. Vasárnap dél

ben volt az Országos Balneológiái Egyesület 
nagygyűlése, amelyen Budapest és az ország 
minden neves balncológusa és fürdőügyi szak
értője megjelent. A nagygyűlést Bánlaky Géza 
elnök megnyitója vezette be. Kovácsházi; Vil
mos székesfővárosi tanácsnok tartott ezután ér- 
kes előadást Budapest forrásai és gyógyfürdői
nek múltjáról, jelenéről és fejlődési lehetőségei
ről. Angyal Mórion dr. a szénsavas ásványvizek 
forgalmának emelkedéséről beszélt.

— Kabos Lily temetése. A budapesti társaság 
ünnepelt szépsége Kabos Lily, néhai Kabos 
Emil, a Zeneszerzők Szövetsége alapító tagjá
nak és ügyészének és született Rabinek Gizellá
nak leánya szombaton, f. hó 24-én hirtelen, 
rövid szenvedés után meghalt. Temetése hétfőn 
délben fél egy órakor lesz a rákoskeresztúri te
metőben.

— Agyontapostak a lovak egy földbirtokost.
Bajáról jelentik: Bátmonostor községben halá
los szerencsétlenség érle id. Maráczi György 
gazdag birtokosi. Maráczi szomszédságában egy 
lakodalmon két nap óla cigánybanda muzsi
kált. Maráczi lovai az istállóban, a folytonos 
zeneszótól nyugtalankodtak, mire a gazda ki
ment a lovak közé, hogy csendesítse őket. 
Egyik ló annyira megvadult, hogy keresztül
gázolt Maráczin, akit valósággal összetiport. Or
vost hívlak, de Maráczi pár óra múlva belehalt 
sérüléseibe.

— Hát a nők haljanak éhen? A Feministák 
Egyesülete 1'. hó 27-én, kedden este 6 órakor 
Sós Endrének a Reggeli Újságban megjelent 
d iá t a nők haljanak éhen?* cimü cikke alap
ján ankétet rendez a nőknek a különböző állá
sokból való eltávolítása ellen. Felszólalnak: 
Balkányi Kálmán, Fábián Béla, Felcky Géza, 
Kéthly Anna, Magyar Pál, Nagy Lajos, herceg 
Odescalchiné Andrássy Klára, Rakovszky Tibor, 
Sós Endre, Szinetár Ernő, Vándor Iván és 
Vázsonyi János. Az ankét a Társadalmi Mú
zeumban (VI., Eötvös-utca 3) lesz. Vendégeket 
szívesen látnak.

— Magyaros iskolaruha tervek a Városi Szín
házban. A kultuszminisztérium és a polgármes
ter támogatásával nyolcvan budapesti közép
iskola magyar formaruhát vezet be növendékei 
számára. A Magyar Öltözködési Mozgalom de
cember 5-én és' 7-én a Városi Szinházbnn tar
tandó magyar divatbemutatóján mutatkoznak 

7be az egyes iskolák növendékei a magyaros 
formaruhákban és zsűri dönti el, hogy melyik 
ruhatlpust fogják az összes budapesti közép
iskolákba bevezetni.

i  Magre angol f.'zikus vizsgálat tárgyává tette egy 
flugatlyu-gyürügyárban a megvilágítás és n munkások 
teljesítménye közötti összefüggést. A kísérletek megindí
tása előtt-az említett gyárban egy-egy munkahelye! 11.1 
lux-szal világítottak meg, ez azonban nem volt kielégítő, 
a munkások szemeiket megerőltették és így hamar el
fáradtak. Magee utasításai szerint a világítást 78 luxra 
fokozták és ekkor a munkaiéijesilmény átlagosan 13 
százalékkal növekedett. A fényáramot fokozatosan tovább 
emelve. 108 lux 17 9 százalékkal és 168 lux 25.8 száza
lékkal emelte az eredeti munkatclípsilménvt. Ez a kitűnő 
munkahclymcgv'lágilás egvellen iól elhelyezett 40 deka- 
lumcncs dunlasnirál lámnával kőnnven elérhető. Érde
kes. hogy a magasabb fénytcliesi'mény a világítás köll- 
ség',it csak 48 százalékkal növelte, ez a kőllsé'»löbblct 
pedig a munkabéreknek alig 2 százalékát telte ki.

x Jellemző es“f a nők kitűnő emlékezőkén-sségére. A 
nénszerü Izncsei Vilmos cég. IV.. Anponyi-tér 1. rend- 

»kívül nagy közkedvelt.sé<'re szert tett árrsonort árusításai 
női kabátokban és ruhákban az elmúlt évekről olv emlé
kezetesekké maradtok a liölixvközönsée memóriájában, 
bogv már évközben is állandóan sürgetik ezek az árusí
tásoknak a menu-jilúsát. Az idei árusítás belvárosi nívóin 
áruval, bihelellen olcsó árak melleit, tehát már hétfőn
veszi kezdetéi.

tíjranI x x ö
olcsóbb to váb b  ég(

— Gyakran visszatérő széksrorulás, rossz 
emésztés, vastagbé’burut, felfúvódás, oldalfájás, 
légzési zavar, szívdobogás, fejnyomás, fülzuaás, 
szédülés és lehangoltság esetén a természetes 

•„Ferenc József** Resertiviz gyorsan mege’enkiti 
a gvomor és a belek működését, az emésztést 
renrtbehozza, megszabadit’a az embert a kellc- 
met’en érzésektől s t’szla fejet és nvueodt alvási 
teremt. Számos kiváló orvos a Ferenc Jé»-s°f 
vizel béiféreg-üző kúráknál is igen jó eredmény
nyel alkalmazza.

I
HALÓ ebédlő,

9 kombinált BÚTOROlcsón, ré s z le tre  Is. Ő-Utca 3 
Csere. Használt osztály is a kapB alatt

IDŐ
A Meteorológiai Intézet jelenti november 

25-én déli 12 órakor: Közép-Európában mcy 
mindig tart az északnyugati légáramlás és néni 
tekintve a Németország egyes helyein előfordult 
kis csőket, az időjárás túlnyomóan száraz jel
legű. Hazánkban elszórtan kisebb eső és u 
Kékestetön némi hó esett, a déli részeken pediij 
az időjárás ködös volt. A hőmérséklet /c./twp 
nyugaton és délen 8—9. keleten csak 6 lokiy 
emelkedett, ma éjjel pedig mindenütt a /oj/i, 
pont alá szállott. Nyugaton és keleten minus: 
3, mínusz 5, sőt a talaj mentén sok helyen mi 
nusz 7, mínusz 9 fokot is mértek.

Budapesté n vasárnap délben a hőmérséklet 
4 Celsius-fok, a tengerszintre átszámított lég 
nyomás 774 milliméter, alig változó.

Várható időjárás n következő 24 órára: 
Gyenge északi szél, változó felhőzet. reggpJrr 
helyenként köd. A nappali hőmérséklet alig 
változik, éjjel azonban erős fagy.

------------------- SX— i-------------
— A karácsonyi hirdetések. A Budapesti Napi 

lapok Testülete a Budapesti Kereskedelmi ,< 
Iparkamara vezetőségével egyetérlöleg tévedi 
sek elkerülések végett közli az. érdekeltekkel, 
hogy a karácsonyi vásárokat a lapokban mái 
előzetesen .és pedig vasárnaptól, f. évi november 
hó 25-től kezdve szabad meghirdet ni. Másrészt 
a karácsonyi vásártól függetlenül minden ke 
reskedö bármikor hirdethet a lapokban olv 
árucikkeket, melyeket karácsonyi külön vásár 
rendezésen kivid, mint alkalmas karácsonyi 
ajándékot árusít.

— Villamos főzés-sütés. Budapest Székesfővá
ros Elektromos Müvei értesíti a fogyasztóküzön- 
séget, hogy f. hő 28-án és folytatólagosan min
den szerdán délután fél fi órakor Honvéd-tilci 
22. sz. alatti előadótermében díjmentes villamo* 
fözést-sütést bemutató előadást tart. Fbérlfőzéí 
süteménysütés. — Minden hétfőn, csütörtökön 
és pénteken délelőtt fél 10 órai kezdetiéi az 
ugyanott levő fözöiskolában díjtalan főző 
gyakorlatok.

— „Amit a lapok nem imák meg.*4 A Hétfői
Társaságban november 26-án. hétfőn este fél 9 
órakor dr. Felcky Géza. „Amit a lapok nem 
imák meg’' címen előadást tart.

— Jútékhank Kitzbühclbcn. Az osztrák ka
szinó A. G. szerződéses megállapodást kötőit a 
liroli Kitzbühel községgel, amely szerint 193! 
december 20-tól Kiizbiihelben a nagy knrsza- 
lonban játékiizem (rulell, baccarat, chemin <1 
fér) nyílik meg. A külföld részéről már nugv 
érdeklődés nyilvánult meg és Kitzbühelben az 
idegenforgalmi irodák hírei szerint nagyszáma 
előjegyzések történtek a léli szezonra. Az oszt
rák kaszinó A. G. ludtul adja egyúttal, hogy 
nemcsak Kitbühelben, hanem Senuneringen i« a 
játéküzem a téli szezon alatt ez évben deceit 
her lő-clől megnyílik. Ez a játéküzein épugv 
lesz vezetve, mint az utolsó téli szezon alatt <• 
a Grand Hotel Panbans ugyanazon lte\vi<ég'i 
maradnak a játék céljaira rezerválva. A Kur 
Casino Baden bei Wien-ben egész évben mi'g 
szakítás nélkül nyitva marad tizenhat órától 
kezdve.

— Magyar Éva, aki egy hónappal ezelőtt tiöi 
divatszalont nyitóit Lipót-körul 9. sz. aluli. ín
ját tervezésű nagy modell után Részit ruhát. \ 
Lipótváros máris felfedezte’ és támogatja mű
ködését.

x Felhívjuk olvasóink figyelmét László San
dor 40 éves uriszabóságára. akit mindenki • 
legnagyobb bizalommal kereshet fel. meri szak 
képzett munkásokkal készít legdivatosabb ő<zi 
szövetekből mérték után remek szabással 10 i- 
50 pengőért férfiruhákat, átmeneti vagy téli 
kabátokat. Erzsébel-körut 1. I. emelel.

x Aejvértódulás. szivszorongás, nehéz légzés. f.-!(íy:i' 
érzet, idegesség. fejfújás, leliangoltság, úlmulhusá-. 
gyengeség! állapotok, munkaképtelenség a rendkivyí 
enyhén ható természetes ..Ferenc József keserű-, 
használata á l la l  igen sokszor gyorsan nipgszüni'tlieb <

x Palota-szálló, Lillafüred, egész éven át nyitva.

193-1-es T D E T f lD I I  c«ő- és hócipők, 1/Cl UJJ 
készítményt! hócsizmók. valamint » KLUB
Inu h a i varrott talnu hóziclpókben n a g y  v á la s z té k
Trianyánál, IV., Váci-utca 25

Kemény 
szakállnál is

3 perc alatt horotválkozli.it 
a viz, szappan és ecset nélküli

M orisson borotvakrém m el 1
Ingyen kap

értékes szakkönyveket a „Bizto
sítási és Közgazdasági Lapnl" 
minden előfizetője. Budapes’ 
VI. kerület. Vörösmarty-utea 43

GYERMEKZSURRA
a p ró  a já n d é k o k , mec’enc'cst'k
TOMBOLA-TÁRGYAK

MINERVA PA PIR ÁR U H A7.
Kossuth Lajos-u. 20

bármilyen értékpapírt, kényszer- és hadikólcsutv 
napi áron vásárol Barna-hank. V.. Nádor-utca 'A

Tőzsdével szemben. Telefont 215—16. KM—67.
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Lehár
Alig pár nap választ el bennünket az 

egyik operettszinház bukásától, ezért időszerű 
most megjegyezni: Lehár Ferenc darabja, 
a ~é;i a világ" Pesten, régi sikerei

nek színhelyén nem kapott 
- zinpadot — Szegeden ma- 
ultik be az elmúlt héten. 
I nagy magyar kompo

nista operettje vidéki kö
zönség előtt került először 
színre — Budapest nem 
mert vállalkozni muzsikái: 
igazi zenét szinrehozni. (A 
Király Színházban viszont 
most likvidálják az uj, de 
már elmúlt rezsimet.) A 
szegedi premier nagy si-

errcl járt, miként tavaly Kálmán Imre ope
rettjét, az <ördöglovas*-t Szegedről hozták 
Pestre, úgy most a <Szép a világ* is csak a vi
déki bemutató után kerül el hozzánk. Külföl
dön régi szokás, hogy kezdő írók darabjait elő
ször vidéken próbálják ki — Lehár Ferenc 
azonban talán mégsem nevezhető kezdőnek . . .  

Bársony és a forgóparkett

Bársony Rózsi

Hetek óta folynak a felvételek Ábrahám Pál 
operettjének, a <Ball im Savoy *-nak filmválto
zatából Alpár Gittával, Bársony fíózsival és 
Hans Járayval a főszerepben. Talán egyik ma
gyar fűmmel sem volt annyi komplikáció, mint 
az Abrahám-darabbal. Egész sereg akcidcns 
jött közbe az elmúlt hetek alatt, úgy, hogy 
aligha sikerül a filmet határidőre befejezni. 
.4 felvételek elején Alpár
Gitta torokgyulladást ka
pott, az elmúlt héten Szé 
kely István lett influenzás, 
majd pedig ismét Alpár 

Gitta betegedett meg.
Szombaton azután a felépí
tett Savoy-Hotel forgópar
kettja tört össze és oko
zott majdnem súlyos bal
esetet. .4 forgóparkett a 
Hotelhaliban működik és 
ezen kell Bársony Rózsi
nak egy számot táncolnia. 
t: instrumentumot fából 

készítették cs ugylátszik,
valami hiba volt a szerkezetben, mert a szom
bati próbán Bársony Rózsi alatt leszakadt az 
építkezés és a magyar filmsztár csak véletlen 
szerencsével menekült meg súlyosabb sérülések
től. A filmgyár különben okult a balesetből s a 
pehelysúlyú Bársony Rózsi számára a jövő 
hétre vasból készíttet forgóparkettet. Ez ta
lán majd el fogja bírni a magyar táncos-szub- 
rettet és a görlöket is.

Kamaraszínház
Két generáció ütközik össze Török Sándor uj 

darabjában, öregek és fiatalok, két életfelfogás. 
Regényes és tulstilizált jelenetek során meséli 
el a szerző a két emberöltő harcát, a dráma 
fókuszába állítva egy vasúti merényletet, amely 
azután elmarad. Kicsit széteső cs halvány kon
túrokban vázolja fel a témát, amely azonban 
minden szerkezeti hibája ellenére is érdekes és 
hatásos. Török Sándor iró és csak azután 
drámairó. Ez a darabja az «Idegen város* után 
még határozottabban mutatja azt a profilt, 
amelyet első színmüvénél megismertünk. A 
"Bankett a Kék Szarvasban* a régi téma uj és 
megkapó átformálása. Török mondatai és jele
netei ízesek, színesek és megfogják a nézőt, zl 
Kamaraszínház előadása igényes és művészi: 
Toronyi Laky Imre a főszerepben gondos és 
kidolgozott színészi alakítást nyújt, — mellette 
különösen a nagyon tehetséges és egyre fejlődő 
Mezei Mária tetszett a bemutató közönségének. 
Harsányi Rezső, Szakács Zoltán, Szatmáry Mar
git, Gárday és Bognár, a többi főszereplői a 
darabnak, amelyet ügyes kézzel rendezett Rá
kosi Pál. A darabnak sikere lesz.

Tévedés?
.4r amerikai Vanity Fair cimü színházi újság 

érdekes és meglepő cikket közöl Korda Sándor
nak nálunk is nagy sikert aratott filmjéről, a 
Vili. Henrikről. A filmről a cikk a legnagyobb 
elismerés hangján ir, a rendező és a szereplő
gárda felsorolásánál azonban egy vaskos téve
désre akadunk. Ez lehet véletlen és lehet szán 
dékos is; a filmről tudniillik el ikkasztották 
Korda Sándor nevét, akit csak, mint a vállalat 
vezetőjét, dicsérnek meg. A cikk rendezőül 
Trank Kaprát, egy közepesen ismert rendezőt 
tüntet fel a lap — Korda Sándor, csak a fűm 
producere szerintük. Nem értjük ezt a furcsa 
beáll it ást — Korda Sándor semmiesetre sem ér
demli meg, hogy a múlt szezon egyik legnagyobb

THE ÍW I SIM6IM6 FOOLS
É S  A 1 E L J E S  M Ű S O R  
V A S Á R N A P  D É L U T Á N  IS A

BELLEVUEBEH
(  R  E  ü  ü  n  L  I Ü  1 A  N U

sikerű világ filmjéről egyszerűen leradirozzák a 
nevét. Frank Capra lehet segédrendezője Kor
dának, de a világhírű magyar rendező neve 
még a Vanity Fair portáján is alighanem jobb 
csengésű.

A színházak körűi
Szombaton éjjel zsúfolt ház előtt folyt le a 

Rádiusban a Szenes Ernő javára rendezett 
hangverseny, amelyen a magyar szinésztársada- 
lom élgárdája lépett fel. Már napokkal előbb 
elkelt minden jegy, a nyáron szerencsétlenül 
járt szinész körülbelül kétezer pengőt fog kapni
— mint tiszta bevételt. — Más. Hatvány Lilly 
színdarabja a „Lánc" nemcsak az írónő nagy 
olvasótábora előtt aratott sikert — hanem a 
közönség szélesebb köreiben is. Szombat és 
vasárnap tábláz ház tapsolt a darabnak és a re
mek előadásnak. 1934-ben ez igen sokat jelent.
— Más. Vámos Klárának, a fiatul írónőnek, aki
nek verseskötete most jelenik meg, e héten 
négy versét fogja előadni a Zeneakadémián az 
egyik sanzonénekesnő. — Más. A Király Szín
ház összeomlott igazgatósága az elmúlt két hó
nap alatt 89.000 pengőt költött. Harmincötezer 
pengő volt az induló töke, 29.000 pengő volt a 
jegybevétel, 4000 pengőt fizetett a büffés a bér
iéiért, a többi pénzt pedig különböző jegyiro
dáktól, illetve ujságjegy-akciókból kapták. A 
likvidáctós tárgyalások talán a hét végére 
érnek véget. Bérlőjelöltek: Vig Miklós, Beret-
vás Károly (a nyáron színre került ...... itt
a szerelem" cimü darab producere), egy ismert 
lokáltulajdonos, továbbá Sebestyén Géza, aki 
azonban, csak egy darabra akarja bérbevenni a

.-------------------- ------------- -----------
A z  O p e r a h á z  e l f e l e d k e z e t t  • 

S z é k e l y h i d y  F e r e n c  
h u s z o n ö t é v e s  j u b i le u m á r ó l

Alig múlt néhány hete a fényes operaházi 
ünnepségeknek, amikor sorra kitüntették uz 
Operaház érdemes tagjait (amikor már elfeled
keztek néhány kitűnő tagról) és máris újabb 
meglepetést kellő cselről adhatunk számot. A 
juhiláris ünnepség ordóhullása után rövidesen 
nyilvánosságra került, hogy csak „egyeseket" 
terjesztettek elő kitüntetésre — és éppen az 
Operaház legnépszerűbb tagjait hagyták ki 
arról a listáról, amelyen a kitüntetendők neveit 
előterjesztették. Ezt* a „feledékenységet" most 
egy újabb tetézi.

Tiz nappal ezelőtt, november 16-án múlt el 
huszonöt éve, hogy az Operaház egyik legelső 
énekese, Székelyhidy Ferenc, az Opera tagja

Király Ernő színigazgatói
karrierje New-Yorkban

Király Ernő a háború előtti és a háborús 
évek legelegánsabb bonvivánjn, aki hosszú időn 
keresztül verhetetlcnül legelső volt ezen a posz
ton, jónéhány esztendő óta valósággal elsüly- 
lyedt a pesti közönség közönyében. A pesti kis
lányok — ma már mamák — frakkos álomlo
vagját elfelejtették Pesten . . .  Király Ernő vesz- 
szöfutása színészt és közönséget egyformán 
megdöbbenthet, az egykori sztár végigpróbált 
mindent: a könyvügynökségtől — a párpengős 
filmstatisztálásig, csakhogy egzisztenciát tudjon 
teremteni magának, ez azonban sehogysem si
került. Király mindenki előtt leplezve, filléres 
gondokkal küzdött s inkább elbújt az emberek 
elől, semhogy valaki is észrevegye rajta azt a 
megdöbbentő összeomlást, amit ez a zuhanás 
előidézett benne.

A békebeli leányszivek ábránd lovagja nem 
kapott itthon szerződést, a pesti színházi világ 
nem vett arról tudomást, hogy még él. Király 
Ernő végül is szép csendesen vette a kalapját

NE B U S U LI0N !
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BÉCSIBEN és KAMARÁBAN

színházat. — Más. Amerikai híradás szerint az 
eddigi legmagasabb sztárgázsit Constance Ben
nett kapta a „Moulin Rouge Angyala" cimü film 
főszerepéért. Az amerikai lapok szerint a film
sztár háromszázezer dollárt kapott — ami még 
hollywoodi füllel is meglepően hangzik. Mit 
szóljanak czekután a pesti „sztárok", akik leg
feljebb egy párezer pengőt kapnak a magyar 
filmekért? — Más. Abrahám Pál Bécsbe utazott, 
ahol most készíti elő legújabb operettjének elő
adását. — Más. László Aladár
nő, akinek múltja van", a 
szezon kiemelkedő vígjáték- 
sikerének ígérkezik. László 
Aladár ennél a darabjánál 
sem kerülheti el sorsát, — 
a héten ajánlatot kapott 
az egyik magyar film
gyártó társaságtól, amely 
Lázár Máriával a fősze
repben, filmet akart ké
szíteni a darabból. — Más.
Ezt a kis hirt igy lehetne 
kezdeni: Színigazgatók 1934- 
ben. Egy napilap szerkesz
tősége a közelmúltban fel
hívta az egyik, azóta már
nem működő színház igazgatóságát este féltiz- 
kor. A titkár közölte, hogy a két igazgató közül 
már egyik sincs a színházban, A hírlapíró indig- 
nálódva kérdezte, mi az, hogy máris haza
mentek a direktor urak — hiszen még fut az 
előadás? A válasz kicsit meglepő volt.- — Ké
rem. a mi uraink, mindig hazamennek tiz óra 
— illetve a kapupénz e lő tt...

UJhely József.

vigjateka, az ,.F.gy

Lázár Murin

lett. Csodálatosképpen ennél a dátumnál senki 
egy szóval sem emlékezeti meg az Operaházban 
Székelyhidy Ferencről, az Operaház nagyszerű 
és mindig fellépésre kész tenoristájáról, — 
pedig ez a forduló elsősorban az Operaház ün
nepe. (Egyébként a multhavi juhiláris ünnepsé
geknél, Székelyhidyt ugyanarra a kitüntetésre 
terjesztették fel, mint az egyik ballcrinát.) A 
kitűnő énekes szerepléséhez az Opcrmháznak 
rengeteg sikere fűződik s éppen ezért érthetet
len, hogy, csak az Opera néhány tagja üdvö
zölte saját inicialivájáhól Székelyhidyt ebből az 
alkalomból, az igazgatóság viszont még a kéz- 
szoritásról is elfeledkezett. . .  A feledékenységet 
semmivel nem lehet megmagyarázni.

és félreállt.
Most aztán híradás érkezik róla és ez a hir 

bizonyára régi barátait is meg fogja lepni. Ki
rály, hónapokig tartó amerikai lcvelezgetés 
után, szerződést kapott Newyorkba és néhány 
hét óta már kint dolgozik. A newyorki magyar 
színháznak: az Intim Színháznak igazgatója és 
főrendezője lett Király Ernő, aki gramofonle
mezei révén az amerikai magyarság egyik leg- 
dédelgelettebb művésze. A színház, amint a 
Reggeli Újság Newyorkhól értesül, máris igen 
szép anyagi és erkölcsi sikerrel működik. — 
Király Ér nő működése sokat lendített a kis tár
sulat sorsán. Az elfelejtett pesti bonviván 
egyébként most kilencedszer van Amerikában 
és egyelőre nem is készül haza. Gyűjti a dollá
rokat, hogyha egyszer megint hazahozza a hon
vágy. olyan ur lehessen idehaza, mint valaha, 
fénykorában volt. Úgy, mint abban az időben, 
mikor hires lemeze, a "Király Ernő mulat* még 
valóságként hatolt.

Különösen előnyős 
ajánlat a hölgyeknek

NŐI KABHTOK
p

I .  csoport: m. Crep de Chin- a a
nel b é le lve . . . . . . . . . . . . O . "

II. csoport: szörmézve, m. a  a
Crep de Chinnel bélelve

II I. csoport: valódi szőrmékkel, a ®
m. Crep de Chin, bélelve 43

N Ő I RUHÁK
I. csoport: mosd- és szövet

ruhák 12.-, 15.90, 17.50,
19.50, 2 9 . - . . . . . . . . .

II .  csoport: m. selyem, Maro-
cain, Satin, Miroir és 
szövetruhák 19.-, 25.-

II I. csoport: S a t in -Marocain,
Sourir, Moskito, Ottómon 
Satin 39 .-, 49.- . .  .

Szövetaljak . . P 5.90, 9.80 g,

LIPCSEI
Apponyi-tér 4.

Az olcsú árusítás héttőn reggel veszi kezdetet
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P u fi h izókurá t kezdett
Bármilyen szokatlanul is hangzik, Huszár 

Károly, a népszerű Pufi, a legkövérebb magyar 
komikus az elmúlt héten hizókurát kezdett. 
Mindennap komoly diétás menüt, illetve menü
ket eszik végig. Az történt ugyanis, hogy a 
Nápolyi kaland előadásain naponta négy
szer kell Kabossal eltáncolnia harmadik 
felvonásbeli táncszámát, amely a darab leg
groteszkebb jelenete. Természetesen ennek a 
nem mindennapi strapának meg is lett az ered
ménye Pufi rohamosan fogyni kezdeti. A fo
gyás pedig árt u sikernek, hiszen a táneszám- 
nak épp ez a mulatságos beállítás adja meg 
kacagtató lendületét, igy tehát Huszár Károlyra 
sürgősen ráparancsoltak a szerzők, illetve az 
igazgatóság, hogy nem szabad veszíteni tekin
télyes kilóiból. Huszár Pufi azóta elszánt igye- 
kezettel őrzi a testsúlyát: ő az első kövér em
ber talán a világon, aki nem fogyókúrát, ha
nem hizókurát tart ^felsőbb rendeletre*.

A Cleopatra, Cecil B. de Miile hatalmas törté
nelmi filmje a szezon legnagyobb filmsikerének 
ígérkezik. A hires amerikai rendező a hangos
film óta megközelítőleg sem ért el olyan sikert 
Pesten, mint ezzel a mostani filmmel: moziban 
szokatlan, hogy már előadás kezdete elölt kint 
legyen a „tábla". Ismét feltűntek a jegyüzérek, 
úgy, mint egy hires koncert, vagy nagysikerű 
színdarab pénztárai körül, — a film egyszóval 
meghódította a pestieket. Nagy film, komoly 
film, jó film, a pesti közönség, amely pedig 
sok jó filmet elbuktatott már a budapesti start
nál, egyes kalkulust adott a Cleopatrának.

Sokan emlékeznek még arra, hogy kél fiatal 
fotómüvésznő, Kardos Rózsi és Juci készítettek 
Károly király legsikerültebb koronázási képeit. 
A szenzációszámba menő felvételek készítői 
csakhamar a legelőkelőbb körök kedvelt fény
képészei lettek. Kardos Rózsi Parisban telepe
dett meg, ahol az egyik legdivatosabb fotószalon 
tulajdonosa, míg buga, Kardos Juci « Szélt 
Kálmán-téren nyitotta meg elegáns alelicrjét.

Szinte jelszóvá lett már a fiatalság követe
lése: Helyet az ifjuságnakl Szőke Szakáll „He
lyett az öregeknekl" cimü vigjátékáhan egy 
rendkiviil mulatságos mese keretében most azt. 
igyekszik bebizonyítani, hogy az életben sokszor 
az öregek jobban megállják a helyüket, mini a 
fiatalok. Szőke Szakáll egy aranyos kedélyű, 
mulatságos vidéki bácsit játszik, partnerei: Bár
sony Rózsi, Verebes Ernő. llalmay Tibor, Dénes 
György. A kitűnő muzsikát Brodszky irta.

Szombat délután artista vizsga volt a Royal 
Orfeumban. A sok szép és nagy szám közölt is 
egy kis csöppségnek, Rajcsányi Adriennek 
szép jövőt jósolunk.

Erica Morini ma: 
Filharmóniával az Operában.

A Mendelssohn-koncert után a főpróbát per
cekig megállította a közönség tomboló tapsa. 
Hegedüestéjc a Vigadóban december 2. 
Mesterbérlet: IV. s. Jegyek: Koncertnél-

x Már most rendelje meg Veres gyermékfénykép- 
speciólistánál n karácsonyi ajándéknak szánl (elvétele
ket. Doroltya-utca 1. (Gerbeaud-palola.)

....Áa zAóARO-S xz
VIDÉKTŐLiaW

akkor a vidék viszont a várostól tud 
venni és igy a pénz mindenki kezén 
megfordul. A Kathrcincr malátakávé 
és Franck kávépótlék árpából, illetve 
nemes cikóriából készül, melyet a 
magyaT gazda termel.
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Már az első félidőben m egnyerte a m eccset a Hungária

Hungária—III. kér. FC 6:3 (4:1)
Mindvégig izgalmas küzdelmei hozott az T. 

liga két kék-fehér csapatának küzdelme a III. 
kér .FC. nagvszombalntcai sporttelepén. A mér
kőzés sportbeli részét azonban a közönség nem 
tudta zavartalanul élvezni. A III. kerületi pálya 
ugyanis nem alkalmas nagy mérkőzések rende
zésére. A helyiérdekű vasút sinei mentén tábo
rozó autók utasai csak a vágányokon és éles 
köveken keresztül jutnak ahhoz a szűk bejárat
hoz, amel ya pályára vezet. De a pályán belül 
sem vigasztalóbb a kép. A tribün olyan alacsony, 
hogy a páholyokból a korzó közönsége miatt 
alig lehet a pályára belátni.

Hungária rohamok 
két gyors góllal

A Hungária azonnal megrohanja ellenfelét, 
egymásután zúdulnak a lövések Váli kapujára, 
aki imponáló módon teszi azokat ártalmat
lanná. Különösen Szabó III. és a középcsatár 
helyén debütáló Kiss küldik a pompás lövések 
tömegét a kapura. A gól sem késik soká. A 9. 
percben

Túrni labdájával Szabó III. kiszabadul a 
védők gyűrűjéből cs öl méterről küldött 

lövésével szemben Váll tehetetlen. (1:0.)
Biró minden elfogódottság nélkül játszik, vi
szont beavatkozásai nyomán helyesen állapítják 
meg, hogy messze jutott legjobb formájától. A 
13-ik percben a középfedezet helyéről Titkos
hoz küldi a labdát, Győri felszabaditási kísér
lete sikertelen és

Titkos kacsázó lövése a kezeit összecsapó 
Vág! mellett kapuba jut (2:0).

A Hungária fölénye nem szűnik. A pályán 
Lutz kap figyelmeztetést tulerélyes szerelése 
miatt, a tribünön olyan nagy az izgalom, mint 
ha az óbudaiak vezetnének. Pedig annak is 
örülnek, hogy a Hungária nyomása alól szaba
dulva, időnként szóhoz juthatnak. A 21. perc
ben szép labda száll Vig IV.-től

Fenyvesi felé, aki a ráfutó Bírót becsapja, 
beadása nyomán hatalmas kavarodás kelet
kezik, végül is Sehwarez közelről a kapuba 

juttatja a labdát (2:1).
Egy perc múlva Kármán ki is egyenlíthetne, 
azonban Szabó I. fogja a lövést. Tízperces óbu
dai periódus következik, a 31. percben azonban 
Kiss a labdával kifut egészen a balszélső he
lyére, erős beadását Cseh II. nem éri el, Sass 
stoppolja, középre ad ,az iveit labdát

Szabó III. belsővel «gondosan» a kapuba 
továbbítja (3:1).

Vig II. és Kárpáti összecsapásából az óbudai 
szelsőfedezet néhány percre elhagyja a pályát 
s a helyére Kármán húzódik vissza. A félidő 
végén újból a Hungáriái látjuk frontban. Tinái 
«bombája» ugyan kapu mellé kerül, de az 
utolsóelőtti percben Dudás húsz méterről ka
pura lő, a hálónak háttal álló

Szabó III. magasra emelt lábán u labda
Irányt változtat és a kapufa éléről bepattan.
Szünet után a játék nívója erősen hanyatlik.

A III. kerület javít — 
de nem e lég g é

A Hl. kerület fölényét csak néha-néha szakít
ják meg a pesti kék-fehérek támadásai, ame
lyek egyizben góllal is végződnek. A negyedik 
percben a Hungária kapuja előtt folyik a játék, 
Mándi fel akar szabadítani, azonban rúgása rö
vid, a labda Kármán lejéről balra csúszik és

Vig IV. fordulásból javít a gólarányon (4:2).
Egy bosszú, Mándi állal előre iveit labdára 
Váli és Cseh II. fúlnak, a jobböszekölö, aki kü
lönben a mérkőzés folyamán rándulást szenve
dett, előbb éri el a labdát, átemeli a kapus fö
lött — a kapufa élének, ahonnan az Váli ke
zébe esik.

A Hungária védelme az óbudaiak erős láma- 
dása nyomán kissé kapkod. Mándi és Sehwarez 
összeakaszkodnak a ..vitába4’. Kárpáti II. is 
beleavatkozik, megfenyegeti Schwarczot, mire 
a bíró figyelmezteti. A 20. percben Titkos a fél- 
vonal elölt kapja a labdát, lefut,

a labda a kifutó Vállról Cseh II. elé pat
tan, aki a lövés helyeit balra gurit, megint 
csak Titkoshoz, aki ezúttal nem hibáz (5:2).

Kezdés után azonnal korner a Hungária ellen, 
ezt Fenyvesi íveli középre,

Szabó csak érinteni tudja a labdát, amit 
Víg IV. a kapuba továbbit (5:3).

Érdekes jelenei adódik most a Hungária ka
puja elöli. Sclnvarcz beadását Sárvári kézzel 
ejti maga elé, de minél a bíró sípja néma ma
rad, tovább játszanak. Mándi elesik, rátenyerel 
a labdára, a bíró mérj mindig nem faj, végül is 
— taccs lesz belőle. A 41. percben Fenyvesi ka
pásból hatalmas kapufát rúg. Két perccel a be
fejezés előtt Szabó 111. futtatja Titkost, akinek 
beadását Cseh balra adja és

a jól érkező Szabó III. bombalövéséi Váll 
nem tudja védeni (6:3).

A szövetségi kapitány 
örül Titkos javulásá

nak
A mérkőzés után Dietz Károly dr. szövetségi 

kapitány a következőket mondta aRegyeli Újság 
munkatársának:

— Sajnos, az első félidőt nem láthattam, pe
dig akkor — r in t hallom. — igen jól játszot
tak a csajuk második félidő játéka alap

it a Hungáriában Dudás és 
sell II. játéka elégített ki, 
:g az óbudaiaknál Lutz, 
irvári és Fenyvesi játéka 
üzelitettc meg a válogatott 
ivót. A Szabó III.-ról és 
'.issről táplált általános jó 
éleményt annyival kell csök

kenteni, hogy az ö játékuk 
általában csak a kapu előtt

. . .  „. érvényesült, örvendetes még
számomra Titkos javuló kon

díciója.

S Z I L Á N K O K
Modern Corioluniisok! P. Szabó az Új

pest ellen, Bíró Sándor a III. kerületi FC 
ellen. Móré a Bocskai ellen játszott. Mind
egyik a régi egyesületével került szembe. 
Nem mondhatnék, hogy túlságosan az ízlé
sünkre való. De hát valahogy mégis csak a 
dolog természetéből folyik. Csak épen nem 
szabad túlzásba vinni. Es ember- vagy játé- 
koskereskedelmet csinálni belőle. Mint pél
dául a Sztanesik-esetben. Akit állítólag öt
ezer pengőért bármely egyesüld megkap
hat. Urak, vigyázat! Ezeknek a modern Co- 
riolánusoknak sikerült már a klubszeretetet 
és hűséget kompromitálni, jó lesz hát, ha 
ezzel az újszerű propagandával kissé csín
ján bánnak. Mert az. ilyen ötezerpengős 
bomba fordítva is elsülhet.

★

Pelle István, a magyar tornász-világbajnok 
csak negyedik lelt Helsinkiben. És a magyar 
tornászcsapat is kikapott. Ami megint csak 
Pelle gyengébb szereplésével kapcsolatos. 
Most már talán majd a világbajnok is be

A Soroksár a Phöbust is 
két vállra fektette

Soroksár—Phöbus 3:2 (0:1)
volt egymássá!. .Sori

Dudás

A szezon végére formába lendülő két csapat 
érdekes, izgalmas és változatos mérkőzést vi- 

ksár megérdemelten nyerte 
a mérkőzést, mert a játék 
nagyobbik felében táma
dott. A csapat főerősségc 
ismét a közvetlen védelem 
volt. Dudás ragyogóan 
verte vissza a Phöbus oko
san felépített támadásait, 
a fedezetsorban a Svájc
ból hazaiért Kurunczi az 
első félidőben élénken 
részt veit úgy a védeke
zésben, mint a támadás
ban. A lámadósorban ki
váló játékot mutatott a

Fodor Henrik dr. igy nyilatkozott:
— Ürülök a Hungária javuló formájának, 

mivel igazolja a régi tételt, bogy a fiatal játéko
sok jó teljesítményéhez csak idő és türelem kell.

Komor Ödön, a III. kerület futballigazgatója:
— Tulkemcnyen játszott a Hungária, a goi- 

arány túlzott.

M ég Kíss-Kalkusz 
a legjobb Hungária

center
A Hungária az első félidőben lendülettel és 

komoly tudással játszott, úgy hogy a vendég
látó csapat alig tudott szóhoz jutni. A csatár
sorban ekkor különösen a balszárny mutatott 
nívós játékot. A játékidő második részében a 
kezdeményezést az óbudaiak vették át, a Hun
gária csapata visszaesett és igazán csak a jól 
működő balszárnynak köszönheti, hogy ekkor 
is két gólt tudott rúgni. Kiss és Szabó III. len
dületes és friss játéka volt a mérkőzés örven
detes eseménye. Mind a kettő jól lövő és okos 
csatár. Kiss irányítása még sok kívánni valót 
hagy maga után, de az őszi idényben határozot
tan ő volt a Hungária legjobb centere.

Az óbudaiaknál Váli 
védte, amit — védhetett. A 
két hátvéd bizonytalan volt, 
a fedezetsorban Lutz és Vig 
If., elől pedig Fenyvesi felelt 
meg. Sárvári nagy labdá
in iivész, azonban a futás már 
nem kenyere. Vig IV. a szor
galmas játékos típusa, 
Sclnvarcz kissé félénk és 
gyámoltalan.

o
*

Ü K

Lutz

látja, hogy kár volt oly .sokáig duzzogni és 
a Szövetséggel durcáskodni. Mert a sportban 
sohasem a személyi kultusz a fontos, hanem 
a sportszerűség. És aki ezt megsérti, nem
csak a sportnak árt, hanem saját magá
nak is.

X

Annál szívesebben emlékezünk meg az 
Újpest díjkiosztó ünnepségéről. Ahol a fut- 
ballhajnokság második helyének az érmei 
kerültek kiosztásra. És a futballigazgató 
hangsúlyozta, hogy jövője különb érmeket 
szeretne kiosztani. Már mint a bajnoki győ
zelemmel járó érmeket. Végre egy sport
szerű kijelentés, annyi sok sportszerűtlen
ség közepette. Nem nagyzoló, ren: hival
kodó, csak — sportszerű. Nem elbizako
dott, csak niagabizó. Ntm fölényeskedő, in 
kább lelkesítő. Amely irányt szab és pél
dát mutat mindenkinek. Újpestinek és más 
cgyletbelinek egyaránt. De kár, hogy oly 
ritkán találkozunk ilyenekkel. , .

két szélső — különösen Kelemen, — de Zi
monyi és Vig VI. is formába jöttek.

A Phöbus szerencsétlen csatát vívott. Az első 
negyedórában egy nagy helyzetet, kihagyott. Sá
ros sérülése is erősen visszavetette a csapatot, 
amelyet a második félidőben teljesen lel kellett 
forgatni. így érthető a Phöbus csapatának a ve
resége.

A mérkőzési zászlócsere előzle meg. Az ün
nepélyes aktus után nagy iramban kezdődik a 
játék. A Phöbus szépen felépített kombinációját 
Vadász szabadítja fel, Sáros fejéről balra száll 
a labda, ahol Zimonyi fogja el, de a Bocskaitól 
villámigazolással leszerzödtetett Varga kapus jó

S p o t í í á r s a k  f i g y e l m é b e  !

tempóval ugrik labdára, amelyet a befutó <-s;, 
tárok elöl a mezőnybe továbbit. Azután a Pli- 
bus lendül előre és — nagy helyzetet hagy ki. 
P. Szabó beadása kapu elöl gurul el és .Söő;<. 
közvetlen közelről a kapu mellé lö. A Pliőbux 
tovább támad, Sólyom fejéről Béky kapja a h], 
dál, a szélsőt azonban Szenes leszereli. Váltakozó 
támadások után a 17-ik percben Zimonyi fej ... 
a kapufáról pattan vissza, ebből nagy kavarod is 
támad, a közönség bendszet kiált, de Égner | . , 
«lovábbot» int. A 27-ik percben P. Szabó k«,; 
nerét Sólyom a hálóba fejeli, de a biró ofs:,i,,i 
címén nem adja meg a gólt. Hasonlóképpen 
vénytelcn Bihámi fejes gólja is. A közön'., 
most hatalmas tüntetést rendez a biró ellen \ 
38-ik percben

P. Szabó beadását Sólyom álengedi és Solti 
a meglepett soroksári védelem mellett meg

szerzi a vezetést (0:1).
A félidő végéig Varga artista mulalványszerii 
védéseivel szórakoztatja a közönséget.

(A szünetben a levonuló bírót az öltöz", bejá
rata előtt a közönség megrohanja és kevés l,i 
ányzik ahhoz, hogy most 'biróverés* röl kcllcr.e 
beszámolnunk.)

A második félidő Soroksár támadással kezd ; 
dik és a harmadik percben

Magyar II. beadásából Kelemen egyenlít 
(1:1).

A gól után újabb soroksári támadás köveik, 
zik, Kelemen lövését Varga kornerra ejti, ebből

Magyar II. a kapunak hátfal állva éles szög
ből becsavarja a labdát (2:1).

A játék eldurvul, Weber és Zimonyi cgyniád 
rugdossák, mire a biró a 23-ik percben

mind a kellőt kiállítja.
A Phöbus felforgatja csapatát: Péter les: n 
centerhaif, Törös II. a balfedezet, a sérüli Sán 
pedig hol balöszzekötöt, hol balszélsöt jálszil,. 
Solti és Sólyom is helyet cserélnek. A sok vál
toztatás csak ári a Phöbusnak. A 39-ik percben 
Szádovszky szabadon hagyja Magyart, aki a 
kornervonalról centercz és

Kelemen élesen a léc alá fejeli a labdát 
(3:1).

A gól után a Phöbus erősít, de nincs szeren
cséje, Béky beadását P. Szabó a balos vonalról 
a kapu mellé fejeli. Az utolsóelőtti pereben

Péter a balszélső helyére kerül és beadás-
Szcrü lövése a kapu oldallécéről a hálóim 

pattan (3:2).
Ez a «szépséglapasz» már nem nagyon idege

síti a soroksári drukkereket, akik hossza ideig 
biróverésre készültek, de a szeren’se fordult i- 
val megnyugodtak s igy végül simán fejeződön 
be a mérkőzés.

----------------------- ---------------------------

Itt az utolsó forduló!
Befejeződik a Reggeli Újság 

sporipályázata
A Reggeli Újság sportpálvázala elérkezett az 

utolsó fordulóhoz. Az őszi futballbajnokság 
vasárnap végétéi* s igy pályázalunk is befejező
dik. Az elsőségért és a helyezésekért hatalmas 
küzdelem folyik. E heti kiírásunk tehát nagyon 
fontos, mert a végső helyezések kialakulására 
döntő jelentőséggel bir.

A Ferencváros—Szeged mérkőzés, mint isin 
retes, félbeszakadt s igy a X. számú kiírásunk 
végleges eredményét csak a Ferencváros—Sze
ged-meccs lejátszása után tudjuk közölni. 1 - 
rint a jövő számunkban adjuk a díjnyertes' kel. 
A Ferencváros—Szeged mérkőzés eredni nve 
nélkül 8 ponttal vezet a legjobb tippelő.

Az utolsó forduló kiírása:

A REGGELI ÚJSÁG 
SPORTPÁLYÁZATA

XII.

Kispest—Újpest . --------  (--------)

Phöbus—Szeged   (-------- 1

Bocskai—III. kér. FC. -------- (-------- 1

Attila—Soroksár   (------- )

Pályázati határidő: nov. 30, péntek estig 
(Az elölállók a pályaválasztók') 

Reggeli Újság (VI., Vilmos császár-ul 27.

Pályázó neve: ...........................................

Lakása: ...................................................

Abbáziábann *
I az Adria partján. Még kevés számú szobára előjegyzést elfogad az abbaziaiI nagyszállók budapesti irodája: „V1A“ IV, Váci-utca 36. szám (Telefon 832-56

Kovács bútorcsarnok 1
Kombinált és stílbútorok

Hosszú részletre is a legolcsóbb árak mellett. -  V i d é k r e  i n g y e n  c s o m a g o lá s
___________  Budapest, Üllöl-út 30. Szeidler Sándor cégvezető
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Remek futball, nagyszerű csatárakciik, pompás gélok
megérdemelt, de túlzott arányú ferencvárosi győzelem

F e r e n c v á r o s - B o c s k a i  5 :1  (2 :1 )
— .4 Reggeli Újság tudósit óját ál —

\ Ft r. ncvárosi.M a mérkőzés elöli nagy volt 
: bizonytalanság, inert Laky mandullagyulla- 
<l.i'a mialt harcképtelenné vált, állandó helyet- 

. Hoffmann pedig nem jött ki n mérkö- 
i . . I <v hirlelenebcn a tartalék jobbszélsöt, 

if l veitek elő. A Bocskainál Reviczky ját-
ik a- ugyancsak sérült Flóra helyett.

A Bocskai vezet,
de eM.V gólra kettőt kap

• l| b.’ró sípjelére a Ferencváros kezd, a 
iviigén fűző nappal szemben. Tunvoghy, az uj

. rzemeny első bemutatkozása sikert arat, szép 
I .isszt ad .Sárosinak, aki veszélyes helyzetet is

i int a debreceni kapu előtt, de a védelem 
; *>zerciiesétől is támogatva — tisztáz.

\ debreceniek pompásan játszanak, támadá- 
: zc.nbnn jobbára ofszájdon akadnak cl.

A 8. percben Korányi 
szereli Markost, de 
megbotlik saját lábá
ban, a szélső igy el
szaladhat, Polgár ira
modik utána és kor- 
nerre ment; ezt Háda 
kibokszolja. Markos 
két izben is <■ becsap
ja* Lázárt, tapsol is 
a tribün ‘debreceni* 
rész?. A Bocskai csa
társora remek kombi
nációkkal tör előre, 
labda. A 15-ik percben 

teremt Návaynuk, n

A debreceni jobbszárny ismét szép támadás
sal válaszol. Sárosi cs Tánczos akciója még en
nél fs szebb, a szélső lövését
azonban Alberti fogja. Me
zőnyjáték után a 28. pereljen 
Tunvoghy beadására Alberti 
kifut, öklözni próbálja a lab
dát, de rövidre üt.

Táncos — észrevéve, hogy 
a visszafutó Alberti még 
nem ért n kapuba — a 
védők feje felett magasan
íveli a labdát, amely a Sárosi
kapufa ulatt be is csúszik u hálóba (4:1).
A Ferencváros továbbra is támadásban ma

rad. Sárosi kiugrasztja Toldit, a csatár elöl Al
berti rávetessél ment. A 33. percben újabb pom
pás ferencvárosi támadás. Sárosi remek labdát 
ad Toldinak, aki — bár nyugodtan kivárhatna 
és helyezhetne — kapásból bombalövést küld a

kapu... fölé. Közben Lázár pár percre kiáll. 
A 37. percben Sárosi három lépésről a kapus 
kezébe lö.
A következő pereljen ugyanezt csinálja Teleki 
is. Markos beadását a debreceni center a kapu 
előli 10 méterrel tisztán kapja, de nem céloz, 
igy a jól helyezkedő Háda elfogja a labdát. A 
•10-ik percben Markosnak van óriási helyzete, 
ö  is «nagy gólt akar rúgni, így fölé megy a 
labda. A debreceniek azzal vigasztalódnak, hogy 
közben a biró sípja « úgyis* ofszájdot jelzett.

Most újból erős az iram. A 42-ik percben 
Markos megszökik, beadásából Teleki kapufát 
rúg. Utána a Ferencváros rohamoz isinél. Toldi 
elöl ugyan Alberti még ment rávctésscl. a 41-ik 
percben azonban

Sárosinak, Toldi ügyes pnsszából küldött 
pompás góljával szemben már tehetetlen 

(5:1).
Rövid mezőnyjáték, azután vége a mérkőzésnek.

t

! ii:ról-lábra vándorol a 
' o.-? kitűnő helyzetet

' rí eni csatái- öt lépésről hatalmas gólt akar 
. r.i. ám labda helyeit — levegőt tatái. A fe- 
i nexárosi ellentámadásokat Palotás imponáló 
•íü-.sban akasztja meg. A debreceni csatársor 
i 'ig szrmelgyönyörködtelö akciókkal dolgo- 

’ A gól néni késik. A 19-ik percben Teleki— 
Vim c adogatása után

Hevesi leiül, beadását Háda nem tudja 
fogni és igy a fű tempóban érkező Vince 

lejéről a hálóba pattan a labda (0:1).
\ Ferencváros szép támadással válaszol és a 

' 'vetkező percben egyenlít.
Lázár Tunynghyt szökteti, a szélső centere*
.é‘ét Székely fejjel küldi a kapura és n 
labda a kapufa belső éléről a hálóba pat- 

tan (1:1).
'lost ferencvárosi rohamok következnek. Toldi 
I oir.i.ái ugyan eredménytelenek, a 24-ik percben 
zoi’ban Mikes labdájával Táncos leszalad, een-

I r. zésit
Toldi osfnrddal kapásból küldi a kapufa
i ’• b . zögkdére, az onnan visszapattanó lab
dát Toldi Sárosnak adja, aki a hálóba

vágja (1:2).
\ Bocskai ofszájdot reklamál, de a biró meg- 
•Íja a gólt, mert úgy látta, hogy Reviczky a

I i; u torkában állt.
\  vezető gól felvillanyozza a Ferencvárost,

ii \v ellenállhatatlanul támad. Egyik szép
‘;r-i '* a másikat éri. A Bocskai most egészen

1 szorul é.. csak néha jön át a félvonalon, de 
■ ’ ’.v r a támadások vagy ofszájdon, vagy a ki
törő hátvédeken akadnak el.

A 33. percben Toldi kitör. Vágó fault-gyanus 
módon szereli a 16-oson belül, a B. közép zajo

in reklamálja a 11-est. A debereeeniek a 37. 
i ■ n ben jönnek fel újból, ekkor komért is ér
iek cl, amit Háda imponáló stílusban bokszol 
\ issza mezőnybe. Csak két percig tart a deb
receni támadás, utána megint a Ferencváros 
'••szí át a játé kirányitását. De most már nincs 
redménv a félidő végéig, ám a mezőnyjáték

ban mindkét csapat bőven ad Ízelítőt passzoló
tudományából.

Meddő Boeskai-támadüs, 
ujabb Ferencvárosi ^ólok

Szünet után a Bocskay pompás támadásokat 
indít, amelyek azonban csak kornereket ered
ményeznek. Tánczos jó helyzetbon siettében 

mellé lő. Hevesi lefutása is veszé
lyes, de Polgár és Háda együt
tesen ment. A Bocsknv jobb
szárnya szépen kombinál. Vin
n e  jobbnál jobb labdákkal táp
lálja Markost, Lázár és Korányi 
nem egyszer „keresik az ollót”. 
A 12. percben Sárosi kiugrik a 
hátvédek között, kapásból lő, 
Alberti azonban a biztos gólnak 
látszó labdát ősztönszerü őklö- 
zéssel védi! A Bocskay újabb 

Vlncze kornerekkel válaszol. A 17. 
percben szép ferencvárosi támadás után

Móré Toldinak ad, az jobbra Sárosihoz 
passzol és a züld-fchér center közelről ka

pásból gólt lő a balsarokba (8:1).

• lesen

Kispest—So ogy 2:1 (1:1)
Kaposvár, november 23.

— A Reggeli Újság telefonjelentésc. —
Ezerkélszáz néző ment ki a kaposvári Turul- 

pályára, abban a reményben, hogy a Somogy
nak sikerül végre balszerencse-sorozatát meg
törni és megkezdeni az előrenyomulást az 
utolsó helyről, amely a kiesést jelenti. A So
mogynak megint balszerencséje volt és igy új
ból elveszett egy mérkőzés, újból elveszett két 
pont és a Somogy helyzete már több mint két
ségbeejtő.

A Somogy hatalmas lendülettel kezdi a játé
kot és már a negyedik percben
Kutl 10 méteres lövése a Kispest kapujában 

ül (0:1).
A vendéglátók továbbra is támadásban marad
nak a megzavart Kispest ellen, de csatársoruk 
még a legbiztosabb helyzeteket sem tudja ki
használni. A Kispest porlvázó játékával lassan 
felnyomul és a 21-ik percben

az elől kalandozó Nemes erős lövéssel ki
egyenlít.

A Somogy játékosai a közönség biztatására

erősen küzdenek, de góllövő csatár liijján min
den igyekezetük meddő marad.

Szünet után már a harmadik percben Haj
szán átadását Galambos a Kispest hálójába 
ingja, azonban a biró lesállás miatt nem Ítél 
gólt. A közönség hatalmas tüntetéssel válaszol 
és a mérkőzés végéig állandó füttyszóval kíséri 
a biró Ítélkezéseit. A pályán is erősen tiltakoz
nak a játékosok a gól annullálása ellen, de 
hiába. A Somogy újból teljes erejét dobja a 
küzdelembe, de semmi sem sikerül. A kapos
vári közönség lassanként már belenyugszik 
abba, hogy egy pont újból elveszett, amikor

a 43-ik percben Nemes újból kiugrik és a 
megrökönyödött kaposvári védelem mellett 

a győztes gólt lövi (2:1).
A meccs végén a biró csak a rendőri karhata
lom fedezete mellett tudja a pályát elhagyni.

A győztes Kispest csapatában Nemes formája 
válogatott nívón mozog, csapatának azonban 
ezúttal nem ment a játék, csupán Rozgonyi, 
Somlai és Újvári játszottak még jól. A Somogy 
balszerencsétől üldözött csapatában Miklóssi, 
Boros, Sipöcz és Hajszán voltak a legjobbak.

Újpest—Attila 5:0 (3:0)
— .4 Reggeli Újság tudósitójától. —

A mindjobban formálja lendülő Újpestnek 
könnyű ellenfél jutott vasárnap. Az Attila csak 
fél óráig tudott cllentállni, igaz, hogy ekkor 
akár két gólt. is lőhetett volna. A gyors újpesti 
gólok azonban megtörték a szívós Allila-védel- 
inet és ezután a kezdeti gyors iram is alább
hagyott.

Az Attila öltözőjében 13 játékos áll készen
létben. A múlt héten megsérült Egry és Bu- 
zássy néhány próbarugást fog végezni és csak 
ezután dönt a vezetőség, hogy ők, vagy a tarta
lékok — Gerendási és Virág — szereplésére ke
rül-e a sor. A „helyszíni szende" után mégis 
csak standard embereivel áll fel az Attila.

Azonnal a miskolciak lendülnek támadásija. 
Szegő fut le a jöbbszélen, beadását Egry a ka
pufára lövi, a lepattant labdát Sternberg csak 
nagy üggyel-bajjal, hátonfekve rúgja ki a me
zőnybe. Máris Pusztay van gólhelyzetben, de 
hibáz. Újra Szegő fut a labdával, Futó „haza- 
adná” a beadást, de olt van Kiss is és Móri 
csak vakmerő vetődéssel szerzi meg a labdát. 
Most nagyon érdekes a játék. Pillanatok alatt 
hol az egyik, hol a másik kapu előtt alakul 
gólhelyzet. Csak lassan bontakozik ki az Újpest 
nagyobb tudása. Egyelőre Barna kapus még 
nagy bravúrral védi Avar borzalmas erejű lövé
séi, majd ujjheggyel tol ki egy veszélyes Jávor
bombát. de a 25. percben csak bírói Ítélet menti 
meg az Attila kapuját. Avar ismét hatalmas lö
vést küld a kapura, a labda Barna hátáról a 
kapufára pattan, majd innen a gólvonalon be
lülre kerül, ám a biró nem Ítéli meg a szabályos 
gólt. Két perc múlva azonban már jogerős a 
gól.

Pusztay ügyesen gurítja Avar elé a labdát, 
aki szépen küldi azt a jobbsarokba (1:0).
Az Újpest tovább szorongat. Kocsis száguld 

le a szélen, lövése súrolja a felső kapufát. A 
lilák a l>első kombinációs játékot forszírozzák. 
Meg is van az eredménye. A 35. percben Aoar

Jávor

magára vonja a védőket, 
majd hirtelen Jávornak ad
ja a labdát, aki tíz lépésről 
szép lövéssel szerzi meg a 
második gólt (2:0). Egy 
perc múlva ismét Jábor 
„szólózik". Úgy megy át a 
hátvédeken, ahogy akar és 
ötlépésről gurítja a hálóba 
a labdát (3:0). Az Attila 
csak clvélve támad. Az 
egyik kapu előtti kavaro
dásnál Seres megsérül, úgy 
kell letámogatni a pályáról.

A második félidő elején az Attila régi recept 
szerint „megrohanja” ellenfelét, de csak ofszájd- 
gólt ér el: Szegő átadását Csapó a kapu torká
ban állva rúgja be. Az Újpest az „ijedelemre'* 
erősen támad. Kocsis komért szerez. Szépen 
iveü befelé a labdái.

Avar és Jávor együttes erővel nyomják a 
kapust és u magasabbat ugró Jávoré n gól

szerzés dicsősége (4:0).
Az Újpest most már lefékez és az Allila mind 

gyakrabban kerül át a felvonulom Nincs sok 
erő a támadásaikban, no meg 
a kitűnő újpesti halfsor is 
nehéz feladat a különben 
ügyes de könnyű miskolci 
csatároknak. Az egyik olda
lon Avar nagy kapufa-lövése 
az esemény, a másik oldalon 
Szegő szép lövése ad mun
kát Hórinak. Közben Kocsis 
és Seregi külön „móka mér
kőzése" kelt derültséget. Ám 
a közönség türelmetlen, gó
lokat akar látni. Végre a 43. 
percben Jávor Avarhoz ját
szik, a robosztus centerről

pehelyként pattannak le az Attila-hátvédck és 
mintegy busz méterről pontos lövéssel szerzi 
meg az utolsó gólt (5:0). Még egy Attila ofszájd- 
gól — ismét Csapó lőtte — és a jól bíráskodó 
Majorszky lefújja a mérkőzést.

Avar

'adai 11- Szeged
1:1 (1:1)

Szeged, november 25.
A szegedi közönség a Ferencváros elleni műit 

vasárnapi eredmény hatása alatt könnyű győ
zelmet várt a Budai „11” ellen, ez azonban el
maradt, mert a budaiak ig'.n jól játszottak és 
végül a Szegednek örvendenie kellelt, hogy az 
egyik pontól megmentette.

A Szeged erős támadásaival indul a játék és 
a Budai ,.11” védelme csak nagy erőfeszítéssel 
ludja elhárítani a gólt. Szeged tovább támad, 
ám a sorozatos sikertelenség miatt lassankint 
visszaesik és a 34. percben a vendégek jutnak 
vezetéshez.

Megyeri hosszú labdát ad Rökknek, aki le
fut, beadását Hadrévi-Héjjus erős lövéssel 
10 méterről továbbítja Szeged kapujába (1:0). 
Kezdés után megint Szeged ragadja magához

az irányítási, Mestert a 16-oson belül tisztátala
nul szerelik, azonban a biró nem honorálja a 
közönség 11-es kövelc'.ésél. A 37-ik percben 
egyenlít a Szeged.

Somogyi passzát Vastag a kifutó Budai 
mellett Korányi II-liöz tolja, aki az üres 

kapuba továbbit (1:1).
Szünet után a Budai a kezdeményező fél és 

Pálinkásnak több izben kell közbelépnie. A má
sik oldalon is akad veszély: Bognár kiugrik és 
már csak Budai kapus áll vele szemben, mégis
— mellé gurít. A fekete-fehéreknél Rökk jeleni 
veszélyt. .1 közönség figyelme most cgy-kél 
percre cltercladik a játékról, mert megérkezik 
a pályára Lehár Ferenc, akit hatalmas taps
viharral fogadnak. A 22-ik percben Pozsonyi 
tiszta bclyzclbcn elcsúszik. Végig változatos a 
játék, a Szeged enyhe fölényével.

Mindkét csapal meg lehet elégedve az ered 
mennye’., mert a győzelmet egyik sem érdemelte 
volna meg. A budaiaknál nagyszerű volt a ka
pus, Fekete, Megyeri és a csatársor jobb- 
szárnva. Szeged csapatában Ráírni, Gvurcsó és 
Korányi játszottak kitünően, annál kínosabban 
hatolt — különösen a válogatás szempontjából
— Somogyi gyenge játéka.

★

1. Hungária 11 6 3 2 34:15 15 (7)
2. Ferencváros 10 7 1 2 31:15 15 (3)
3. Újpest 10 5 4 1 30: 8 14 (fi)
4. Bocskai 10 4 4 2 24:10 12 (81
5. Kispest 10 4 4 2 21:18 12 (8)
0. Budai 1 í 11 4 2 3 24:18 11 ÍU)
7. Szeged 0 4 2 3 13:14 10 («)
8. Soroksár 10 3 2 5 13:21 8 (121
0. Attila 10 3 0 3 11:20 8 (121

10. III. kér FC 10 2 3 5 15:21 7 (13)
11. Phoebus 10 2 3 5 20:29 7 (131
12. Somogy 11 — 3 8 11:44 3 (17)

P on tot v e sz te tt  • • 
a T ö r e k v é s  é s  a P am u t

Biró-esoport:
UTE—Turul TE 2:0 (0:0). Botrányos mérkő

zés. A játék végén a biró több sértegető nézőt 
leignzoltalotl. Góllövő: Róna II. (2).

BSzKRt—HL kér. TVE 2:0 (0:0). Keserves 
győzelem. Góllövők: Száller, Gergely.

HAC—BSE 3:2 (1:2). Szerencsével győzött a 
HAC. A BSE egy 11-est nem értékesített. Gól
lövök: Csulorás (2, az egyik 11 esböl) és Sava* 
nvó, illetve Vermes és Székelv.

Postás—URAK 4:2 (1:1). A Postás javuló
tendenciát mutatott. Góllövök: Bokor II., Vár- 
konyi, Varga, Kubik, illetve Kármán II., Murin.

ZSE—Pamut 1:1 (1:0). Az izgalmas mérkő
zésen nagy meglepetésre pontot vesztett a ve 
zetö Pannit. Mind a két gól 11-esböl esett. Gól
lövök: Adóm, illetve Fiseber.

TJ.K-Testvériség 3:2 (1:0). A második fél 
időben Szánlót (TLK) és Janesekct (Testvéri
ség) a bir ókiállitotta. Góllövök: Vas, Neu
mann 11., Nagy, illetve Maliié és Keresztes.

. Pártos-csoport:
Törekvés—Köb. AC 0:0. A vezető Törekvés 

nem birt „szomszédjával”. A mérkőzés erős 
védelmek és gyenge csatársorok találkozását 
mulatta.

Elektromos—FVSK 2:1 (1:0). Rendkívül izgal
mas és erösiramu mérkőzés. Góllövök: G. Tóth 
(2), illetve Szaniszló.

FTC—EMTK 4:2 (3:2). A zöld-fehérek ezzel 
a győzelmükkel a harmadik helyre jöttek fel. 
Gólíövők: Pyber (3), Keszthelyi, illetve Kemény 
cs Fekete.

MAFC—Cs. MOVE 3:1 (1:0). Nehéz küzde
lem, megérdemelt győzelem. Góllövök: Vig (2) 
és Szomor, illetve Vcrsils.

WSC—MÁVAG 2:1 (1:0). Szép, izgalmas mér 
kőzés. Góllövök: Dezső és Hárshegyi, illetve 
Kliirmnnn.

MTK—BMTE 1:0 (0:0). Megérdemelt győze
lem. A gölt Szagán szerezte.

Modern sl-tccbnikn eiinen érdekesnek ígér
kező előadást tart Déván István csütörtökön 
este * 7 órakor a Move Podinaniezky-ulcai 
nagytermében. Az előadást mozgóképvetilesek 
kisérik.

Az utóbbi évek  legremekebb re j tv é n y v e rs e n y e , melynek keretében

2 0 0  p a x a r  a j á n d é k
(készpénz, utazás, bútor, aranyóra, stb.) jutalmazza a szerencsés nyerteseket

Hétfőtől, november 26-ától 
m in d e n n a p  közli az

E S T I  K U R Í R
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Döntetlen a második liga derbije 
Budaiok az „őszi bajnok"

A IT. liga őszi elsőséget eldöntő mérkőzést 
Budafokon játszották le. A Budafok és a Nem
zeti egyenrangú ellenfeleknek bizonyultak s így 
az őszi fordulót két pont előnnyel a Budafok 
csapata nyerte meg — veretlenül. A Budafok a 
Nemzeti elleni mérkőzéssel be is fejezztc őszi 
szereplését.

A többi mérkőzésen a favoritok nagy fölény
nyel győzték, csak a Vac. FC nem tudott gólt 
rúgni a Nagytéténynek.

Eredmények:
Budafok—Nemzeti: 1:1 (1:0). Izgalmas küz

delem. Az első félidőben a Budafok játszik fö
lényben. A 30-ik percben a bíró szabadrúgást 
Ítél a Nemzeti ellen és Szebehelyi 25 méterről 
megszerzi a vezetést (1:0). A gólra a Nemzeti 
erélyes támadásokkal felel, de a Budafok vé
delme visszaveri azokat. Szünet után a Nem
zeti ujult erővel támad és az első negyedórá
ban öt komért ér el, de ezek eredménytelenek 
maradnak. A 15-ik percben Vajda beadását 
Molnár a kifutó Dénes melleit az üres kapuba 
rúgja (Í:í). A Nemzetiből Szendrő és Balogh, 
a Budafokból Dénes és Iglódy voltak a legjob
bak.

Szilrkctaxi—Budatétény 5:0 (2:0). Fölényes 
győzelem. Góllövők: Takács II. (2), Fézlei (-1 
és Bodor.

Vasas—Droguistúk 4:1 (2:1). A második fél
időben a pálvára berohanó nézőket rendőrök 
vezették ki. Á bíró Tarrt (Droguista) kiállította. 
Góllövök: Princz (2), Kábái (2). illetve Kisutzky.

Millenáris—V. Remény 9:1 (3:1). Nagy győze
lem. Góllövök: Kozma (4), Farkas (3), Kiss es 
Füstös (11-esböl), illetve Újhelyi.

Csepel—Erzsébet 3:0 (2:0). Biztos győzelem.
Vac FC—Nagytétény 0:0. Izgalmas mérkőzés. 

A MÁSODIK LIGA ÁLLÁSA:
1. Budafok
2. Nemzeti

12
10

10
7

2 _ 48:15
26:10

22
16. 2 1

3. Szürketaxi 10 7 2 1 24:10 16
•f. Millenáris 10 6 1 3 35:17 13
5. Erzsébet 10 5 2 3 17:17 12
6. Droguistúk 11 4 3 4 23:29 11
7. Vasas 9 4 2 3 14:14 10
8. Budatéténv 11 3 3 5 20:48 9
9. Vác. FC 11 3 2 6 20:17 8

10. Csepel FC 10 4 — 6 19:20 8
11. Váci Remény 11 3 1 7 15:35 7
12. Nagytétény 11 1 2 8 12:30 4
13. Szcntlőrinc 12 1 11 7:18 2

Huszonhét autó én motorkerékpár veit részt
vasárnap a KMAC megbízhatósági versenyén. 
Reggel 7 órakor indultak a versenyzők a Mária 
Terézia-laktanyából, ahonnan Pilisszcntivánon 
és a Nagyszénáson keresztül a Farkashegyre 
mentek. Itt bonyolították le sáros terepen a kör
verseny, majd a Műegyetemhez vonultak, ahol 
fékpróbát tartottak. A motorosok közül Kozma 
Endre, az autósok közül pedig Ottlik Lajos bi
zonyult a legjobbnak. A körverseny legjobb 
idejét ugyancsak Kozma Endre futotta 2 p. 34 
mp. alatt. A klubok részére kiirt csapatver
senyt a KMAC (Lukavccz—Martinék—Ottlik) 
csapata nyerte, mig a gyári csapatversenyben 
a Kiss—Kozma—Lukavccz hármas győzött.

Németh (MTE) pompás 
rekord alatt nyerte

a B B T E  10.000 m é te r e s  o rszá g ú ti v e r s e n y é t

N é m e th  uj rek o rd ja  31 p e r c  5 0 ’4 m p  
K e le n  v e r se n y e n  k ív ü l 31 p . 05 m p e t  fu to tt

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
. Németh 31 p 50.4 mp-cs pompás rekord 
alatt nyerte a BBTE 10.000 méteres ország

úti versenyét.
Kelen versenyen kívül 31:05 mp-et futott!!
A hosszúra nyúlt atlétikai évad méltó ak

korddal zárult vasárnap délelőtt. A BBTE 10.000 
méteres országúti versenyén, amely a népligeti 
nagykörben került döntésre, Németh, az MTE 
szezonvégre bombaformába lendült futója

31 p 50.4 mp-es nagyszerű rekorddal győ
zött Simon és Hernádi előtt.

Németh ezt a kiváló eredményt végigvezetve 
érte el. Még ennél is értékesebb azonban a ver
senyen kívül, egy perccel a mezőny után induló 
Kelen ideje, aki Németben kívül a mezőny va

-------------------------- x x --------------- ------------
A Győri Vívó Club nyerte a Földváry-emlékversenyt

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap rendezte a Vívó Szövetség idei első 

versenyét, amelyen junior-hármas csapatok vet
tek részt. Az egyes asszók 3 tussra 2 tuss győ
zelemig mentek. A versenyt, amelynek döntő
jébe az induló 20 csapat közül részben kiesés 
és körmérkőzés után a Győri Vívó Club, a MAC, 
a BSE és a BESzKRT került, nagy meglepetésre 
a Győri VC nyerte — veretlenül. A döntő rész
letes eredménye:

1. Győri VC (Peslhy, Szász, Gerő) Győr a 
MAC ellen 5:1, a BSE és BESzKRT ellen 5:4, 
5:4-re.

2. MAC (Szedmáky, Páll, Rónay, Szórálh) 
győz a BESzKRT ellen 5:4, BSE ellen 5:2-re.

3. BESzKRT (Jakab, Bodnár, Zöldág) győz a 
BSE (Bábuig, Füstösi, Jcncy) ellen 5:4-re.

A győri VC-ben kitünően vivőit mind a há
rom vívó, győzelmük igazán megérdemelt. A 
verseny igazi meglepetése azonban Jakab 
György (BSzKRT), aki 18 asszójából csak ket
tőt veszteit; az ő kitűnő szereplésének köszön
heti a BSzKRT előkelő helyezését, illetve előző
leg a Postás, MAFC és MTK kiesését a döntő

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulujdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt 
Szerkesztőség és kladóhlv.: Vilmos császár ul 27.

lamennyi tagját befogta és mint második
31 p 05 mp alatt futott át a célon.

Az MTK atlétái a versenyen nem indultak.
Az ugyanakkor döntésre került hármas csa

patversenyben a BESzKRt együttese győzött 18 
ponttal a Postás SE előtt.

Eredmények:
1. Németh MTE 31 p 50.4 mp, országos és ut- 

vonalrekordl (Régi rekord: 32 p 06 mp, Szilágyi 
1934.) 2. Simon BESzKRT 32 p 34.2 mp, 3. Her
nádi Törekvés 32 p 53 mp, 4. Mucsi Postás, 5. 
Verbőczy BBTE, 6. Sajtos BBR, 7. Kucsera 
BESzKRT, 8. Kunsági Postás. — 25 induló, 22 
beérkező. (Versenyen kívül második: Kelen 
BBR 31 p 05 mp!)

Csapatversenyben: 1. BESzKRT 18 pont, 2. 
Postás 22 p, 3. MTE 27 p, 4. BBTE 29 p.

! küzdelemből. A Nyíregyházáról felkerült bal
kezes fiatal vivó, Skalitzky mester tanítványa 
nagyszerű vívásával általános tetszést aratott.

Csik legyőzte Hildet 
m ellúszásban

Vasárnap este rendezte a „8 órai Ujság“ 
Gerhard La/'os-einlékversenyét a fedett uszodá
ban. A verseny eredményei a következők:

66 kétharmad m. ifj. gyorsuszás: 1. Brandi 
MTK 38.4 mp. 2. Hoffmann MTK 40.2 mp. 3. 
Lázár UTE 40.3 mp.

160 m. Ifj. gyorsuszás: 1. Lisznyai FTC 1 p 
05.2 mp. 2. Tóth BE AC 1 p. 05.8 mp. 3. Török 
BSE 1 p. 07.2 mp.

66 kétharmad m. fiú mellúszás: 1. Keszler 
MTK 52.2 mp. 2. Szabados UTE 53.4 mp. 3. 
Varga BBTE 57.6 mp.

66 kétharmad m. gyermekuszás: 1. Sólyom 
MTK 43 mp.

166 m. ifj. mellúszás: 1. Preiszmann MTK 1 
p 27.4 mp. 2. Földes MAC 1 p 28 mp. 3. Szil- 
vássy III. kér. 1 p 30 mp.

66 kétharmad m. fin hátuszás: 1. Sas MTK 
52.6 mp. 2. Virág UTE 55.4 mp. 3. Bálint MAC 
56.8 mp.

3X66 kétharmad m. vegyes staféta: 1. UTE 
(Hild. Nagy, Boros) 2 p 14.2 mp. 2. BEAC

(Csik, Lengváry, Lengyel) 2 p 16.6 mp. 3. MTK 
2 p 17.8 mp. Csik mellen úszott és 47 mp alatt 
egy méterrel verte Hildet.

3X66 kétharmad m. gyermekstaféla: l.MTK 
2 p 21.2 mp. 2. UTE 2 p 26 mp. 3. FTC 2 p 
27.8 mp.

3X66 kétharmad m. ifj. vegyes staféta: j, 
MTK 2 p 27 mp. 2. BSE 2 p 38.4 mp. A győz., 
tes FTC-t szabálytalan váltás miatt diszkválifl. 
kálták.

LÓ SPORT
Steirische LiesI budapesti bemutat

kozása  sikerrel járt
Meglepetéssel kezdődött a vasárnapi ügető- 

verseny. Penny a verseny paris favoritja helye- 
zetlenül futott, a győztes Hamupipőke csaknem 
tízszerest fizetett. A nap többi futamai reális 
eredménnyel végződtek. Tiz szám volt, n v r l  a 
negyedik és az utolsó futamot kélrészben tűtől- 
ták. Az elsőosztályi nemzetközi versenyben, a 
nap főszámában Steirische LiesI, amely a pesti 
pályán először szerepelt, 1:28-7 idővel győzött 
Tündér ellen. A negyedik futam első részének 
győztesét Udinél ráhajlás miatt diszkvalilikál- 
ták. Kováts II. három, Dózsa pedig 2 ver<nvl 
nyert.

A RÉSZLETES EREDMÉNY.
I. futam. 1. Hamupipőke (Marschall., 2. 

Thyra (Steiner), 3. Gavallér (Raymer). F. ni.: 
Ond, Nagyida, Glória, Ribilio, Penny, Csákány, 
Hajnalka és Viki. Tót.: 10:98, 30, 37. Olasz: 182.

II. futam. 1. Rota (Maszár F.), 2. Lord of l’a- 
muk (Simkó). F. in.: Tipegő, Marascino,. Irénke 
Tót: 10:20, 13, 23. Olasz: 48.

III. futam. 1. Majmi (Kallinka), 2. Lali (Fei- 
ser), 3. Tóbiás (Kovács I.). F. m.: Nagybánhc- 
gyes, Vártleány, Bohumilla és Anni. Tót • 
10:118, 21, 14, 19. Olasz: 38.

Kettösfogadás: Rota—Majmi 10:486.
IV. futam. Elsőrész: 1. Tenoré lánya (Kovács 

II.), 2. Bufelcjtő (Jónás). F. in.: Sára, Ingcborg, 
Ibrány, Olivia. Tot: 10:19, 12, 12. Olasz: 28.

Második rész: 1. Ragyogó (Kovács II.). 2 Tal
lér (Zwillinger). F. m.: Tommy, Udine. Arditi és 
Bérezi. Tot.: 10:19, 10, 10. Kettösfogadás: 
Tenoré lánya—Ragyogó 10:43.

V. futam. 1. Steirische LiesI (Zwillinger i. 2. 
Tündér (Maszár F.), 3. Magvas (Sleinitz). 1 m.: 
Opál, Eduard B., Torkos, Gardist. Tót.: 1016 
11, 12, 11. Olasz: 39.

VI. futam. 1. Fregoli (Dózsa), 2. P lunger Bov 
(Grünwald), 3. Sellő (Feiser). F. ni.: Sámson. 
Brutus, Fuss, Jeles O. S., Peggy’s Express. Tok: 
10:63, 13, 11, 12. Olasz: 37. Kettösfogadás: S/ei- 
rische LiesI—Fregoli: 10:150.

VII. futam. 1. 'Szoknyahős (Kovács II.i. 2. 
Fergeteg. F. m.: Murios, Annus és Olanda. Tol.: 
10:34. Olasz: 29.

VIII. futam. Elsőrész, 1. Fácán (Dózsa., 2. 
Vinkó (Simkó), 3. Leopard (Toplichar). F. ni.: 
Babám, Kohinor, Colgate. Többsincs és Ili. Tol.- 
10:51, 19. 15, 42. Olasz: 34.

Második rész: 1. Rikkants (Kovács II.,, 2. 
Erika O. (Jónás). 3. Jászmin (Hauser). F. ni.: 
Balaton, Pajkos, Eliasz. Tót.: 10:28.

November 27-én és 29-én  délután fé l 3 ó rakor ügetőversenyek
KERESZTREITVÉNYROVIIT ROVATVEZETŐ:

K O R Ő

i.
8.
9.

11.
12.
13.
16.
18.
20.
21.

23.
21.
26.
27.

1.
2.
3.
4.
5.
6. 
7. 

10.
14.

15.
16. 
17. 
19. 
22. 
25. 
28. 
29.

TANÁROKNAK.
Vízszintes sorok.

Kátyúba kerül.
No, de Lajosi 
Tünteti.
Id. nevelő, főnét.
Elemi csapás.
Magyar város jelez.
Világhírű úszó, ford.
Ige, igekötővel.
Sugár.
Súlyos harcok színhelye Galí
ciában.
Igctö, ford.
Becses férfinév.
Kuruc tábornok névjegye. 
Markáns magánhangzó.

Függőleges sorok: 
Szcmrcvaló.
Itt kezdjük az Írást.
. . . o, Lötz tanítványa. 
Életmentő.
Baloldalam.
Könyörgő magánhangzó.
Id. szerelmeslcvél' befejezése. 
Lekvárakadály, ék.
Nemzeti Színház volt igazga
tójának monogr.
Oru.'t is!
i-'. húr, mássalh.
Ekés kerek idő.
Vigyáz a kimúlt lóra.
Jupiter neje, mássalh.
Több magánhangzó.
Kinai név.
Falusi tűzoltó sapkáján látható.

VERSENYEN KÍVÜL.
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DIAKOKNAK. 
Vízszintes 6orok:

1. Hangját veszti.
8. Zsíros.
9. Dugja.

11. Római 501.
12. Bibliai esemény.
13. Ep, idegen nyelven.
16. Megkönnyez.
18. Vízzel elborit.
20. RÖppályn.
21. Város Galíciában.
23. Szám közepe.
24. Edény.
26. Tyuklakás.
27. Magyar festő.

Függőleges sorok:
1. Beteg látószervrc teszik.
2. Kezdetén.
3. Iskolai tantárgy.
4. Pilótára szerelik.
5. Fél zakó.
6. Könyörög-e?
7. Tied, németül.

10. Ingerel.
14. Szem. névmás.
15. Konkurrens.
16. Saláta mássalh.
17. Ekés étkezési idő.
19. Krampusz.
22. Janó mássalh.
25. O, o, o; o, o.
28. Időhatározó.

. 29. Számjegy.

HÜTTL TIVADAR
porcellángyáros

V.. Dórott.aa-utca 14. Gyár: Filatorl dűlő 18828

A karácsonyi vásár keretében feltűnő olcsón árusít:
GALAMBOS

selyem- és szövetboltja, Budapest, IV. Ferencick-tere 4. 
Irányi utca sarok.

Szőnyegek, bútorszövetek, kárpitoskellékek
GASSNERNÉL

Külön sportosztály._____________________ Teréz-körut 19
Sportkalap, uri-divat újdonságok

KOZMA
Károly-kőrut ,3.__________________________
Látszerész és íoto-szaküzlet Alapítva: 184&'

LIBAL ÉS MÁRZ
VI.. Teréz-körut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—58

Viseljen Gfb harisnyái

BOSCHÁN VERMOUT FOGALOM
Palack osztály: Üllői-ut 47. szám. Telefonszám: 44-6-97, 

Központi iroda: X., Onody-ulca 5. szám.
Képesített böröndös és bőrdíszműves

GYEPES GYŐZŐ
VII.._Erzsébet-körut 54. (Royal-szállóval szemben.)

Úri divatkülönlegességek

Magyar városok 11. megfejtése: ~  ,
1. Rum. 10. Jankó. 17. Antara. 22. Giga. 31. Tupi. 

34. Tcuno. 48. Naua. 50. Szent Anna. 63. Árpád. 75. 
Bazilika. Függőleges sorok: 3. Még a majom is leesik a 
fáról. 4. Prohászka. 7. Koponya. 10. .latna. 14. Zamr. 
15. Alba Regia. 22. Cede. 31. Toen. 45. Velencei. 51. 
A Sárrét. 55. Hadi árvaház.

Magyar városok 12. megfejtére: 2. Móra. 5. Kurta, 
mint a szegedi szoknya. 13. Mars-tér. 15. Mátyás. 22. 
Paprika. 25. Stefánia. 37. Uj-Szegcd. 45. Rókus. 49. Árvíz. 
61. Fogadalmi. 68. Tarhonya. Fűgöólcges sorok: 1. Leg
jobb hal a bor. abba' nincs szálka. 19. Halászlé. 22. 
Pestis. 23. Páris. 24. Tisza. 43. Somogyi.

Végleges pontál’óst december hó 10-én közöljük, nyil- 
ván'-s sorsolási december hó 13-án délután 4 órakor 
tartjuk kiadóh'vatalunkban, — a dijakat december hó 
18-án osztjuk ki a nyertesek közölt.

MAGVAR VAROSOK 11. HARMINC NYERTESE: Ham
burger Islván (Vprcs Pálné-u. 14) termosz, Fischer Li- 
pótné (Soroksár, Lázár u. 6) női ruhaanyag, dr. Kövess 
Tiborné (Zichy-u. 12) Nemda-csomag, Dorn Jakab 
Ulajtsór-ut 81), dr. Bízaglieh Ferenc (Lipthay-u. 7),

Kormos Sándor (Dunakeszi), dr. Pálfly Miklós (Szombat
hely, MÁV üzlclvezetőség). Patak Antal (Csillaghegy,

• Pctőíl-u. 13) és Weisz Andor (Nyíregyháza, Széchényi-u. 
12) egy-egy nyakkendő, Jolischky Alice (Visegrádi-u. 25) 
egy erszény, Inezédy Gábor (Mexikóim 51) Futurit-pohár, 
Fischer Ferenc (Rákóczi-ut 29), dr. Lendsmann Pál 
(Jcrscy-u. 101) é( Mnyer György (Angol-u. 1) egy-egy 
üveg Gamma, Varbócz Frigyes (Bczerédi-u. 11) négy 
üveg likőrkivonat, Szecsődy Irén (Kispest, Nagy Sándor- 
ulca 74). dr. Tüdős Jónosné (Pomáz, Mózes-u.), Herezig 
Imréné (Tatntóváros. Almássy-u.), Moesányl Zsófia (Mnr- 
ton-u. 35). Gábor Lídia (Dohány-u 94) és Szurovcsek 
Márta (Dohány-u. 47) egy-egy pár harisnya, Mayer Ár
pád (ApjoI u. 4) és Máté Balázs (Dembinszky-u. 33) egy- 
egy gramofnnlemcz. Kiss Imre (Stróbl A.-u. 13) és 
Kassiczkv Vilmos (Kispest. Ibolya-u. 6) egv-egy nagv 
doboz Kaliment, báró Köntgsegg Fid/’né (Bécsi u. 8) 
3 drb pinercszeonnn, Scharf R-^lna (Királv-u. 31) ka- 
hátdísz, Varga Rózsi (Csányi-u. 7) ninerecikk. Schwertz, 
bont, f /sz ’ó (NTn"”me’ő-u. 33) és Kalusa Mária (Nádor
utca 19) egyegy fénykép

A dijak kizárólag kedd és szerdán d. e. 0—2 óráig 
vehetők át kludóhivatuiunkban. Vidékieknek postán
küldjük. • . . . .

FÉNYES MARCEL
Teréz-körut 3 4 . ____________________Telefon: 10-8-78
Belvárosi háztartási üzlet

DETRŐI ISTVÁN
IV., Fcrenciek-terc 1. szám._______ Telcfonszám: 83-4-85.

A tökéletes arcápoló gyors borotvakrém a
hezolite rapid

egy perces kellemes borotváIkozószer.
NERUDA NÁNDOR

nagydrogéria.
Kossuth Lajos-utca 10. Telefon: •88

Retikülök, aktatáskák
REITER BŐRÖNDHÁZ

_____Rákóczl-ut 59. — (Divatcsarnokkal szemben.)
T Ö R T A R A N Y A T , ZÁLOG C É D U L Á T  

MAGAS ÁRON VESZ 
SCHWARTZ JÓZSEF MÜÓRAS ÉS ÉKSZERÉSZ 

v -  Bálvány-utca 21.________  Telefon: 1 4 -1 -8 8 .

csokoládégyár X.. Halom-utca 42
Első magyar kártyagyár

PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI
VII.. Rottenbiller-utca 17.

Hungária Hlrlapnyomda R.-T. Budapest, Vilmos eaászár-ut 34 — Felelős: Scbmldek Gén

Nói divat-, rövidáru, csattok nagv választékban
GOMBKÖZPONT

VIII., Rákóczi-ut 59._______________________Olcsó árak.
Gyermekek öröme

LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA
V.. Szt István-tér 4

„CADEAU"
csokoládé Ós cukorkagyár._______ VII . iMbella-utca » .

Sportdijak, ajándéktárgyak legolcsóbban 
SPIRO MIKSA

ezüstárugyárában._V1L. Holló-ulca 5. Tel.: 846 78.
Zsíros, pattanásos arcbőrhöz csak 

DERMYL PÚDERT HASZNÁLJON 
Kapható: Kiss László drogériában. Veres PáIné-mea 10
Kedvenc látók és társasjátékok
IFJ. GROSZ GYULA, játéknagvítiTCsiiüriő
Akácfa-utca 38._______________________ 1 ^ 0 ° :

Összes bel- és külföldi piperecikket
„ANDRÁSSÁ ILLATSZER I ÁRBAN"

Hajós-u 1.5._Az Operaház mfivészbejárójával szemben.
Legizletesebb rum- és likőreszencia

WATTERICH DROGÉRIÁBAN
Vn. Dohány-utca 5______

KISPESTI VÁROSI SZÍNHÁZ”
Hétfő: Luxemburg grófja (Szedő Miklós). Kedd, Szerdal 
Az abbé. Csül., Péntek: Csárdáskirálynö (Kosáry EmniO. 
.Szombat, Vasárnap (3, 6, 9 órakor): Öméltósága solTórje. 
ízlése* menyasszonyi mirluazkoszoruk táblák, csokrok 

U N G A R S Á R I
művirág Ozletéhen^VH Rákórzl-ul 14. Tel.: M -l S»- 

Legmaradandóbb ajándék e kép
KORN1S NÁNDOR Öveges és képkeretezö 
VT.. Nagymező-utca 7<i Telefon: 109—fid.________

Festék- és háztartási cikkek nagy raktár*
MOHACSEK JÓZSEF

_________ Kispest. Kossuth-tér 9 Tel.: 47-0-79.
Köhögés, rekedtség ellen használjunk

KALIMENT
__________ gyógycukorkút. Kapható mindenütL________
Festő, fotoriport filmstúdió és fénykép-műterem

DISKAY ÉS TÁRSA
Rákóczf-ut 18. ____________ Telefon: 84—8—81.
Művészi fényképek minden időben 

POBUDA ALFRÉD
műtermében VII . Dohány-u 16-18 Telefon: 89-8j3-

TIVOLI FILMSZÍNHÁZ:
________ Az ut rokon. — Nana. — Iliradók,

ORIEN T FILMSZÍNHÁZ
.  Izabella- és Aradi u varok ,,

Don Juan. — Folyik a tánc, folyik a vér. -  H im ^
ODEON FILMSZÍNHÁZ

Az uj rokon. — Minek n munka énnekem. — Iliiai-ck.


